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Wstęp 

Celem badań niniejszej monografii jest zgłębienie historii powstania  

i funkcjonowania II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika  

w Ostrołęce w latach 1994-2019. Przyświecała mi także idea uporządkowania wiedzy na 

temat szkoły oraz możliwość wykorzystania w praktyce zebranych informacji. Zgromadzenie 

i uporządkowanie historycznych faktów z pewnością ułatwi zainteresowanym odbiorcom  

poznanie bogatej, a zarazem ciekawej historii szkoły. Aby sformułować problem badawczy 

należy zdać sobie sprawę z trudności, z którą mamy się zmierzyć. Zdaniem W. Zaczyńskiego 

chęć przezwyciężenia tej trudności prowadzi do stawiania  pytań zrazu ogólnych, a następnie 

coraz bardziej szczegółowych. Te pytania to już nic innego jak problemy.
1
 

T. Pilch uważa, że sformułowanie problemu to prosty zabieg polegający na 

precyzyjnym rozbiciu tematu na pytania, problemy.
2
 Aby ten zabieg był prawidłowo 

wykonany winien wyczerpywać zakres naszej niewiedzy, ściśle wyznaczać zakres badanych 

zjawisk i mieć wartość praktyczną. Dokument ten będzie można wykorzystać na zajęciach 

dydaktycznych, przy realizacji projektów pedagogicznych oraz w Dniu Święta Patrona 

Szkoły. 

Niniejsza monografia składa się z IX rozdziałów, gdzie rozdział I prezentuje historię 

szkoły opartą na wykorzystaniu materiałów archiwalnych i dokumentacji szkolnej,  

II rozdział zaś został napisany w oparciu o literaturę poświęconą osobie patrona szkoły- 

Antoniego Halika. Pozostałe rozdziały mają charakter monograficzno – historyczny, są próbą 

holistycznego ujęcia dziewiętnastu lat działalności placówki, stanowią meritum pracy 

dyplomowej i zostały utworzone w oparciu o materiały archiwalne, kroniki szkolne, aktualną 

stronę internetową szkoły, a także protokoły z posiedzeń rad pedagogicznych, wywiady  

z nauczycielami i uczniami. Dokumenty o charakterze kronikarskim przybliżyły zasady 

funkcjonowania organizacji uczniowskich, tradycje i obrzędy kultywowane przez społeczność 

szkolną, formy spędzania czasu wolnego oraz działalność sportowo – rekreacyjną, które 

opisuje rozdział VI niniejszej publikacji: Osiągnięcia szkoły i jej uczniów. VII- poświęcony 

jest nagrodom i stypendiom przyznanym naszym absolwentom, ostatni rozdział zaś jest 

zapisem wspomnień absolwentów II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Ostrołęce  

i nauczycieli uczących w szkole. 

                                                           
1
 Władysław Zaczyński, Praca badawcza nauczyciela, Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa 1976, 

s.40 
2
 Tadeusz Pilch, Zasady badań pedagogicznych, Wydawnictwo „Żak”, Warszawa 1995, s.24 
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Podczas pracy nad monografią zastosowano technikę badania dokumentów  

i technikę wywiadu. Badanie dokumentów pozwoliło na ułożenie rejestru nauczycieli 

uczących w tej szkole, a także pracowników niepedagogicznych. Udało się stworzyć wykaz 

absolwentów szkoły, którzy ukończyli tę placówkę. Inne ujęcie danych stanowi treść tabel 

zawierających informacje o profilach nauczania, dodatkowych obowiązkach nauczycieli 

 i zajęciach fakultatywnych, w które byli skompletowani uczniowie oraz nauczyciele 

sprawujący funkcje opiekunów i wychowawców tych oddziałów. Z dostępnych dokumentów 

wyodrębniono dane dotyczące przedmiotów nauczanych w poszczególnych klasach i stopnia 

awansu nauczycielskiego kadry pedagogicznej. 

Szkoła nie doczekała się do tej pory opracowania jej dziejów, a warto jest 

zarchiwizować jej dorobek z racji, iż pamięć ludzka jest ulotna, a zapisana historia szkoły 

może stać się remedium na nieuchronność przemijania.  

Opracowanie najważniejszych wydarzenia z życia szkoły w oparciu o dostępne 

materiały może nabrać subiektywnego wymiaru, gdyż związane jest to z selekcją wielu 

wydarzeń z życia szkoły. To w jej murach rodziły się nowe życiowe pasje, pierwsze 

przyjaźnie, wzruszenia, sukcesy, a może porażki. Dlatego z takim sentymentem wspominamy 

swoją młodość, szkołę, pierwszą pracę. 

Monografia ta będzie swoistą podróżą sentymentalną, przywołującą wspomnienia 

chwil, migawki utrwalone już tylko w kronikach i na fotografiach, dla każdego człowieka 

związanego z II SLO im. Toniego Halika w Ostrołęce. 
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I. Historia szkoły 

 

Zdjęcie budynku szkoły z 1939 roku 

Protoplastą i założycielem II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego 

Halika w Ostrołęce był mgr Adam Ochenkowski. Dnia 29 listopada 1993 roku Kurator 

Oświaty mgr inż. Ryszard Załuska podpisał zezwolenie na uruchomienie placówki z dniem 

1 lutego 1994 roku z siedzibą w Ostrołęce, przy ulicy Gorbatowa 15, na czas nieokreślony.  

Z dniem 1 lutego 1994 roku zaczęła pracować kancelaria szkoły, prowadząc nabór uczniów 

do dwóch klas pierwszych o profilu ogólnym z elementami prawa i zarządzania. 

 Pierwsze w historii szkoły 

rozpoczęcie roku szkolnego 

1994/1995 z dyrektorem 

Adamem Ochenkowskim. 
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Szkoła przyjęła statut, którego przepisy regulowały strukturę, zadania i sposób 

działania powołanej placówki oświatowej, który stanowi załącznik do zezwolenia. 

Właścicielem nieruchomości, w której mieści się szkoła, organem prowadzącym i dyrektorem 

szkoły został mgr Adam Ochenkowski. Od 1 września 2003 roku do 31.08. 2007 zadania 

organu prowadzącego powierzone były mgr Annie Ochenkowskiej, natomiast nadzór 

pedagogiczny nad szkołą sprawuje Kuratorium Oświaty 

w Warszawie - Delegatura w Ostrołęce.  II Społeczne 

Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika  

w Ostrołęce wpisane jest do ewidencji szkół 

niepublicznych, prowadzonych przez miasto Ostrołęka, 

skąd otrzymuje subwencję oświatową. Funkcję dyrektora 

szkoły pełni mgr Adam Ochenkowski były nauczyciel 

techniki w Szkole Podstawowej nr 6 w Ostrołęce (do 1 września 1995 roku). 

Pierwsi adepci-32 uczniów, wkroczyli w szkolne ławy z dniem 1 września 1994 roku 

pod opieką nowozatrudnionej kadry pedagogicznej. Wychowawcami zostali: Anna 

Mierzejewska - klasa I a oraz Zofia Siekierska - klasa Ib. Początkowo działalność 

dydaktyczno-wychowawczą prowadzona była w wynajętych pomieszczeniach (dwie sale 

lekcyjne, kancelaria, łazienka i korytarz) od Międzywojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia 

Kadr i Administracji Rządowej w Ostrołęce, ul. Gorbatowa 15.  

Po półrocznej działalności szkoły, na prośbę dyrektora szkoły, odbyła się wizytacja 

przeprowadzona przez Kuratorium Oświaty w Ostrołęce, w celu nadania szkole uprawnień 

szkoły publicznej. Wizytacja zakończyła się wydaniem z dniem 22 marca 1995 roku decyzji  

o nadaniu uprawnień szkoły publicznej na czas nieokreślony. Szkoła otrzymała prawo do 

wydawania świadectw na blankietach obowiązujących w szkołach państwowych, używania 

pieczęci okrągłej z godłem państwowym oraz przeprowadzania egzaminu dojrzałości.  

W związku z faktem, iż szkoła rozwijała się prężnie, a młodzieży była 

zainteresowana kształceniem w tym liceum, zmieniono lokalizację szkoły, przenosząc 

siedzibę z dniem 1 września 1995 roku do budynku przy ul. Prądzyńskiego 5. Nieruchomość 

wraz z działką jest własnością prywatną Anny i Adama Ochenkowskich. Na parterze  

budynku usytułowane są trzy klasy lekcyjne, pokój nauczycielski, łazienka, korytarz, szatnia, 

kancelaria, gabinet dyrektora oraz pomieszczenie przeznaczone na sklepik uczniowski. 

Biblioteka, przebieralnia sportowa i sala gimnastyczna mieszczą się w tylnej części budynku. 

Na piętrze zaś znajduje się sześć klas lekcyjnych, gabinet pielęgniarki i łazienka. Pracownia 

komputerowa 
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 i multimedialna usytuowane są na poddaszu. Ówczesne warunki szkoły sprzyjały 

właściwemu rozwojowi pracy dydaktyczno - wychowawczej, dodatkowo doposażano 

klasopracownie w pomoce naukowe i na bieżąco prowadzono modernizację obiektu. Duży 

wkład w pierwotnym etapie rozwoju szkoły mieli  sponsorzy, a także rodzice, finansując 

zakup najpotrzebniejszych przedmiotów i materiałów.  

27 października 1995 roku w trakcie wizytacji szkoły prowadzonej przez st. wiz.  

KO mgr Krystynę Zadrożną,  zrodził się pomysł wyboru Patrona Szkoły. Toczące rozmowy 

wyłaniały postać papieża Jana Pawła II, Jana Kochanowskiego, lecz najlepszą kandydaturą, 

którą zaakceptowała społeczność uczniowska, rada pedagogiczna oraz rodzice, okazał się 

wielki podróżnik Toni Halik, którego mottem życiowym były słowa: Życie jest największą 

przygodą. Z przyszłym Patronem Szkoły skontaktował się mgr Adam Ochenkowski.  

W trakcie rozmowy telefonicznej prowadzonej najpierw z panią Elżbietą Dzikowską, później 

z Antonim Halikiem, w celu wyrażenia zgody na objęcie patronatu nad szkołą, padły słowa 

aprobaty i zadowolenia: most w Brazylii mam mojego imienia, grotę w Argentynie, ale szkoły 

nie mam, więc się zgadzam. II SLO to pierwsza szkoła na terenie kraju, która przyjęła  

za patrona Toniego Halika. 

Pierwsze spotkanie z Patronem - Mieczysławem Sędzimirem Antonim Halikiem 

odbyło się 25-27 stycznia 1996 roku na terenie szkoły i poza nią. Odbyły się spotkania  

z klasami, kulig w Lelisie z ogniskiem, występy zespołów ludowych, uroczysta kolacja   

w Inter Hotelu. Pierwsza wizyta Halika zmobilizowała społeczność szkolną  

do zorganizowania uroczystości nadania szkole imienia, odbyła się 31 maja 1996 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce, ul. Gorbatowa 15, w miejscu,  

w którym szkoła rozpoczynała karierę edukacyjną.  

Spotkanie nauczycieli                               

w Międzylesiu. 
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Wpis do kroniki szkolnej  w dniu pierwszej wizyty w szkole w dniach 25-27.01.1996 roku 
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Do istotnym wydarzeń z życia szkoły - II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego 

im. Toniego Halika w Ostrołęce- zaliczyć należy pierwszy egzamin dojrzałości, który odbył 

się 5-6 maja 1998 roku. Przystąpiło do niego 21 abiturientów. Wszyscy abiturienci zdali jeden 

z najważniejszych w ich życiu sprawdzianów, otwierający szanse dalszej edukacji.  

Pod koniec ostatnich, ustnych egzaminów dojrzałości, dotarła wiadomość telefoniczna 

Warszawy, że dnia 23 maja 1998 o godzinie 14
15

 zakończył swe życie Patron Tony Halik.  

28 maja 1998 roku cała społeczność szkolna uczestniczyła w uroczystościach 

pogrzebowych na Cmentarzu Bródnowskim w Warszawie.  

W piątą rocznicę funkcjonowania szkoły, a pierwszą rocznicę śmierci Patrona w dniu 

28 maja 1999 roku, z udziałem żony Elżbiety Dzikowskiej, odbyła się uroczystość wręczenia 

szkole sztandaru. Co roku, data 28 maja zarezerwowana jest na obchody Dnia Patrona Szkoły, 

a raz w roku uczniowie wraz z kadrą pedagogiczną odwiedzają grób Patrona. Dyrektor szkoły 

utrzymuje stały kontakt z panią Elżbietą Dzikowską, która uczestnicy w uroczystościach 

związanych z osobą Toniego Halika np.: nadania imienia Toniego Halika innym szkołom, 

Regaty o Memoriał Toniego Halika w Chałupach, XXV-lecie obchodów istnienia  

II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Ostrołęce.  

Na uroczystości wręczenia 

szkole sztandaru w dniu                    

31 maja 1999 roku z udziałem 

Pani Elżbiety Dzikowskiej, 

Pana Ryszarda Załuski oraz 

dyrektora szkoły Pana Adama 

Ochenkowskiego 

 

 

 

 

Do chwili obecnej jedenastu prymusów otrzymało nagrodę ufundowaną przez 

Toniego Halika - wakacyjny wyjazd do Oxfordu (Patrycja Wilczyńska - 1996r, Robert 

Domasik - 1997r, Aneta Gocłowska - 1998r, Katarzyna Kraska - 1999r, Daria Piersa - 2002r., 

Monika Konopka - 2012r., Przemysław Deptuła - 2013r., Katarzyna Baczewska - 2013r., 

Konrad Gut - 2016r., Wioleta Pieńkosz - 2017r., Przemysław Mroczkowski - 2018r. ). W roku 

1998 - 1999 dwóch uczniów wygrało Ogólnopolską Olimpiadę Wiedzy o Prawach Człowieka 
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- Rządy, Prawa, Demokracja w Toruniu - Wojciech Domański - 1998 rok, Dariusz 

Kowalczyk - 1999 rok - otrzymali indeks na prawo w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. 

W okresie działalności szkoły zorganizowano 18 rajdów Nadnarwiańskim Szlakiem trasą 

Ostrołęka - Nowogród dla uczniów ostrołęckich szkół. Szkoła była inicjatorem wielu obozów 

wypoczynkowych dla uczniów ostrołęckich szkół np. w Gdańsku, Gorzewie k/Płocka, 

Międzyzdrojach, Rabce Zdrój, Humennem na Słowacji. 

Liczne wycieczki krajoznawcze na stałe wpisały się w historię szkoły noszącej imię 

tak wielkiego podróżnika.  Uczniowie wraz z opiekunami zwiedzali Litwę i polskie zakątki: 

Mazury, Malbork, Gdańsk, Ciechanów, Opinogóra, Toruń, Warszawa, Lublin itp. 

W 1998 szkoła zorganizowała I Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Prawie, który od 

VII edycji zyskał miano konkursu krajowego, zaś w roku szkolnym 2007-2008 stał się 

Ogólnopolską Olimpiadą Wiedzy o Prawie. Uczeń Patryk Dobkowski zajął III miejsce w VIII 

edycji konkursu, a w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o Prawie finalistami zostali Paweł 

Astasiewicz. Patryk Dobkowski, Michał Krzyżanowski, Ewelina Nurczyk, Kamil Piotrowski 

oraz w 2019 roku Przemysław Mroczkowski. Otrzymali indeksy na 8 uczelni, m.in. 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, 

Uniwersytet w Białymstoku, Katolicki Uniwersytet Lubelski im. Jana Pawła II, Uniwersytet 

Ekonomiczny w Poznaniu, Gdański Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Śląski.  

W roku szkolnym 2008-2009 utworzono pierwsza klasę o profilu wojskowo- 

policyjnym, a 25 listopada 2009 r. zostało podpisane porozumienie nr 160/2009 pomiędzy 

szkołą, a 15 Brygadą Zmechanizowaną w Giżycku. Na podstawie § 8 załącznika do decyzji 

Nr 187 / MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 09 czerwca 2009r. w sprawie 

wprowadzenia zasad współpracy resortu obrony narodowej z organizacjami pozarządowymi  

i innymi partnerami społecznymi zawarto porozumienie pomiędzy wymienionymi powyżej 

podmiotami, zwanymi dalej stronami porozumienia
3
. Celem porozumienia stało się określenie 

zasad wzajemnej współpracy w zakresie korzystania przez szkołę z obiektów wojskowych, 

infrastruktury wojskowej, pomocy logistycznej, sprzętu wojskowego oraz pomocy 

instruktorskiej 15 BZ. Współpraca obejmuje wsparcie merytoryczne i logistyczne działalności 

partnera społecznego-  II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego. Szkoła  jako partner 

społeczny zobowiązuje się do realizacji w/w warunków współpracy przestrzegając przepisów 

ogólnych oraz przepisów szczególnych regulujących tok życia wojskowego, w tym w 

szczególności przepisów o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie obiektów 

wojskowych. Ponadto zobowiązuje się do przestrzegania innych uregulowań, w tym 

                                                           
3
 http://slo2.pl/PROFILWP/Porozumienie_z_JW_15DZ_w%20Gizycku.pdf 
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regulaminów, instrukcji oraz innych przepisów wewnętrznych. Jednostka wojskowa 

zobowiązuje się do współpracy w w/w obszarach, udzielania wsparcia merytorycznego 

 i logistycznego w zakresie doskonalenia wiedzy specjalistycznej, a w szczególności 

prezentacji uzbrojenia i sprzętu wojskowego w czasie dni otwartych koszar oraz zgodnie  

ze zgłoszonym z miesięcznym wyprzedzeniem zapotrzebowaniem. Współpraca odbywać się 

będzie poprzez wyznaczony pododdział kierunkowy, tj. w oparciu o obiekty i wyposażenie 

dywizjonu artylerii samobieżnej w Orzyszu. Współpraca jest poszerzona o inne pododdziały 

 i obiekty 15 Brygady Zmechanizowanej, jak również  o wykorzystanie obiektów 

wojskowych 15 BZ. 

Instytucje, z którymi II SLO nawiązało współpracę w ramach klas wojskowo- 

policyjnych: Akademia Obrony Narodowej/Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, 

Jednostka Wojskowa w Komorowie, Komenda Miejska Policji w Ostrołęce, Wojskowa 

Komenda Uzupełnień w Ostrołęce, Straż Miejska w Ostrołęce, Prokuratura Rejonowa                     

w Ostrołęce, Sąd Okręgowy i Rejonowy w Ostrołęce, Komenda Miejska Straży Pożarnej w 

Ostrołęce, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, Ministerstwo Obrony Narodowej, Strzelnica 

Sportowa "Obrońca" w Troszynie, Zakład Karny w Przytułach Starych, 8. batalion 

radiotechniczny w Lipowcu k/Szczytna, 15. Mazurski Batalion Saperów w Orzyszu, Ośrodek 

Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Bemowie Piskim k/Orzysza. 

W 2010 roku odbył się pierwszy obóz taktyczny w Orzyszu, który jest 

ukoronowaniem zajęć teoretycznego nauczania przedmiotów wojskowych. Tradycja  

ta do chwili obecnej jest kultywowana. 

Do chwili obecnej utworzono 23 klasy o profilu wojskowo policyjnym, 2008-2009 

jedna klasa, 2009-10 jedna klasa, 2010-11 dwie klasy, 2011-2012 trzy klasy i 2012-2013 trzy 

klasy, 2013-2104 trzy klasy, 2014-2015 dwie klasy, 2015-2016 dwie klasy, 2016-2017 dwie 

klasy, 2017-2018 dwie klasy, 2018 2019 dwie klasy.  

Szkolne progi w roku szkolnym 2018-2019 przekroczyło 146 uczniów, po dwie 

klasy I, II i III. Kadra pedagogiczna liczy 20 nauczycieli, z jednym dyrektorem na czele, oraz 

dwóch pracowników niepedagogicznych: główny księgowy, sprzątaczka.  

Szkoła nadal za najważniejszy cel wyznacza sobie realizacje wszelkich zobowiązań 

wynikających z przepisów prawa oświatowego – kształcenie uczniów w duchu poszanowania 

wartości narodowych i kultywowania tradycji państwowych. Dba o harmonijny rozwój 

młodzieży i wprowadza ją w świat wiedzy. Przygotowuje do życia w społeczeństwie oraz 

stwarza warunki do nabywania umiejętności i kształtowania postaw sprzyjających ich 
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dalszemu rozwojowi. Podejmuje działania, których głównym zamierzeniem jest 

zindywidualizowane wspomaganie rozwoju młodzieży.  

II Społeczne Liceum Ogólnokształcące jest również miejscem spotkań nauczycieli                

z rodzicami uczniów, także często spotkań środowiskowych z okazji inauguracji roku 

szkolnego, rocznic czy innych uroczystości wynikających z planu rozwoju placówki. 

Wizytówką naszej  szkoły jest partnerski charakter relacji, który  osiąga się dzięki wspólnemu 

działaniu. Nauczyciele i rodzice potrzebują się nawzajem. Partnerstwo pojawia się tam, gdzie 

współpraca oparta jest na zaufaniu, szacunku, motywacji i udanej komunikacji. Dlatego jest to 

kolejny ważny element w działalności szkoły i istotny cel dalszego jej rozwoju. 

Młodzież uczestniczy w pokazowych rozprawach sądowych, projektach 

edukacyjnych, obozach integracyjnych, co pozwala na pełny jej rozwój . Szkoła jest placówką 

przyjazną i bezpieczną ostoją dla młodego człowieka. Na przestrzeni 25 lat funkcjonowania                           

II Społecznego Liceum  Ogólnokształcącego, mimo zmian organizacyjnych i metodycznych, 

niezmienione zostały jego dążenia. To wszechstronne wykształcenie młodzieży, 

przygotowanie jej do dorosłego życia, wychowanie według uniwersalnych zasad oraz 

zacieśnianie więzi z małą ojczyzną. Wszystkie te zadania podejmowane i realizowane                    

w II Społecznym Liceum Ogólnokształcącym im. Toniego Halika stanowią o wyjątkowej 

atmosferze tego miejsca.  

II. Patron Szkoły- kilka słów o Tonym Haliku. 

Mieczysław Sędzimir Antoni Halik urodził się 24 stycznia 1921 roku w Toruniu, tam 

też przy ul. Prostej 8 wychował się w rodzinnym domu, później zaś rodzina zamieszkała  

w Płocku. Matka Helena, z domu Krasucka, ojciec Zbigniew, byli właścicielami majątków 

ziemskich Tupadło i Żabin. Szkołę podstawową i średnią( Liceum Małachowskiego, 

najstarsza szkoła w Polsce, istniejąca od 1180 roku) ukończył w Płocku.
4
 

Pierwsze eskapady rozpoczął w wieku czternastu lat, gdy w czasie wakacji, popłynął 

jako flisak na tratwie z Płocka do granic Wolnego Miasta Gdańska, wbrew woli ojca. Feralna 

wyprawa zakończyła się interwencją Straży Granicznej, która pod eskortą odstawiła 

małoletniego- przyszłego globtrotera do domu.  

Po wybuchu II wojny światowej, w celu kontynuowania walki z okupantem 

hitlerowskim, przedostał się przez Rumunię do Francji i tam wstąpił do Wojska Polskiego. 

                                                           
4
 Zuzanna Pol, Tony Halik 180 tysięcy kilometrów przygody 1957-1961, National  Geographic (listopad 2008), 

 s. 24-25 
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Następnie w roku 1940 trafił do Wielkiej Brytanii. Tam ukończył szkołę oficerską  lotnictwa 

 i służył w Royal Air Force, jako pilot myśliwski oraz latał w Dywizjonie 201 (Polskich 

Siłach Powietrznych działających na terenie Wielkiej Brytanii). Został zestrzelony nad 

Francją, gdzie walczył o niepodległość w oddziałach partyzanckich. W 1943 przez tereny 

hiszpańskie udało mu się przedostać z powrotem do Wielkiej Brytanii, aby służyć w RAF-ie. 

Pierwszy raz zetknął się z kamerą filmową, rejestrując zestrzelone samoloty 

nieprzyjaciela. Sam został zestrzelony dwa razy przez Niemców. Po raz pierwszy w okolicach 

kanału La Manche. Nieprzytomnego i przemarzniętego odwieziono wówczas do szpitala  

w Szkocji. Przymusowa rekonwalescencja dała początek karierze dziennikarskiej – pisane 

przez niego listy, opisujące jego wojenne losy, kierowane do przyjaciela przebywającego  

w Londynie, drukowane były w jednym z londyńskich czasopism.  

Po raz drugi Halik zestrzelony został nad Francją. Schronienia udzieliła mu wówczas 

pewna dziewczyna – Pierrette Andrée Courtin, która po zakończeniu działań wojennych,  

w 1946 roku, została jego żoną. W 1943 roku Tony Halik, działający we francuskim ruchu 

oporu, powrócił przez Hiszpanię do Wielkiej Brytanii. Po wojnie za swoją działalność 

wojenną odznaczony został brytyjskimi i polskimi odznaczeniami wojskowymi, a także 

francuskim Krzyżem Wojennym- Croix de Guerre. 

Po zakończeniu II wojny światowej, jako budowniczy mostów i pomocniczych 

lądowisk, wysłany został z Wielkiej Brytanii do Afryki. To właśnie w Kenii po raz pierwszy 

zetknął się z „dzikimi” plemionami i powrócił do filmowania. W 1948 roku podpisał kontrakt 

z prywatną, argentyńską, transportową linią lotniczą i wraz z żoną wyemigrował do 

Argentyny. W 1952 roku, za zgodą rządu polskiego, przyjął obywatelstwo argentyńskie. Jego 

polskie imiona - Mieczysław Sędzimir - były trudne do wymówienia, stąd zastąpił  

je  imieniem "Antonio", które z kolei zostało przez Jego przyjaciół zdrobnione na "Tony".
5
  

W Buenos Aires prowadził m.in. szkołę lotniczą, był również fotografem w ekipie 

obsługującej ówczesną głowę państwa -Juana Perona. Jego fascynacja plemionami 

indiańskimi prowadziła do częstych wyjazdów. Wybierał się wraz z żoną w głąb dżungli  

i po każdej takiej wyprawie był coraz bardziej zafascynowany dziewiczą przyrodą oraz 

niezwykłym życiem Indian.  

Pierwszy raz na poszukiwania indiańskich plemion wybrał się na pokładzie małej 

żaglówki, która później otrzymała nazwę "Halikówka". Swoje relacje oraz zdjęcia  

                                                           
5
 Antonio Halik, Moja wielka przygoda, Glob, 1988, s.22 
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z niezwykłych podróży publikował w magazynie "Life", a później również w "Time and Life" 

oraz "Sport Magazine". 

Wieloletnią współpracę z amerykańską siecią telewizyjną NBC nawiązał w latach 

’50. Jako publicysta i operator filmowy mógł łatwiej przekraczać granice państw i zwiedzać 

świat. Wyruszał tam, gdzie działo się coś ważnego, niezwykłego i przywoził nowe, 

inspirujące i fascynujące filmy. "Pierwsi wolni Indianie" to jeden z większych sukcesów 

Halika reportera.
6
 

Podczas swych eskapad docierał do dziewiczych rejonów Amazonii, spotykał tam 

dziko żyjące plemiona indiańskie, poznawał ich język, zwyczaje, uczestniczył w obrzędach 

 i rytuałach. W latach 1955-1956 po raz drugi powrócił wraz z żoną do amazońskiego stanu 

Mato Grosse (Zielone Piekło). Odłączywszy się od wyprawy myśliwskiej małżonkowie udali 

się w dół rzeki Araguai, w poszukiwaniu rzeki Rio das Mortes (Rzeki Śmierci).To właśnie 

mieszkańcy Amazonii nadali Mu nawet miano "Białego Indianina", z którego Halik był 

bardzo dumny. Podczas wędrówek po stanie Mato Grosso odkrył system tuneli i jaskiń. 

Jednej z nich, ze względu na ciekawą kompozycję stalaktytów, nadał miano polskości, 

tytułując ją "Jaskinią Orła Białego". Wiele swoich refleksji i przeżyć z tego okresu zawarł  

w książkach "200 dni w Mato Grosso" i "Z kamerą i strzelbą przez Mato Grosso". 

W 1957 roku rozpoczął najsłynniejszą podróż, którą nazwał „180 tysięcy kilometrów 

przygody”, w towarzystwie żony Pierrette i psa Wally. Przejechali wówczas jeepem z Ziemi 

Ognistej do Alaski. Wyprawa trwała cztery lata, 1536 dni, podczas których przemierzyli 182 

624 kilometry czyli ponad czterokrotną długość równika i wydali ponad 80 tysięcy dolarów. 

Odwiedzili 21 krajów, przekroczyli 141 rzek i bagien, wybudowali 14 mostów i zmienili 8 

kompletów opon. Dotarli również na 5200 m n.p.m. Podróżowali  

w temperaturach od -50 do +60°C. Podczas wyprawy używali namiotu Turin  

z nieprzemakalną podłogą i podwójnym dachem, który rozbijali aż 684 razy i spędzili w nim 

1253 noce. Na zakończenie eskapady w 1962 roku, za kręgiem polarnym, wbili w ziemię 

dwie flagi: polską i argentyńską. Do celu dotarli po 1536 dniach podróży z synem Ozaną, 

który urodził się 05.01.1959 r. Swoje imię otrzymał on na cześć Indianina, który uratował 

Halikowi życie podczas walki dwóch zwaśnionych plemion. Literackim owocem tej 

wspaniałej podróży jest książka "180 000 kilometrów przygody".
7
 

                                                           
6
 Władysław Sobecki, Moje życie – wielka przygoda, Fakty, 1984, nr 51 / 52, s.21-23 

 
7
 Zuzanna Pol, Tony Halik 180 tysięcy kilometrów przygody 1957-1961, National  Geographic (listopad 2008), 

s.29 
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Po wielu latach okazało się, że na trasie tejże podróży powstała miejscowość "Puente 

Halik", czyli "Most Halika". Otóż podczas jednej z przepraw Tony Halik zbudował most,  

a że był człowiekiem ze sporym poczuciem humoru, wbił w ziemię tablicę z napisem "Puente 

Halik" i dalej ruszył w drogę. Wkrótce okoliczna ludność zaczęła korzystać  

z prowizorycznego mostu i go ulepszać, a po pewnym czasie powstała tam osada i przyjęła 

nazwę, jaką pozostawił po sobie Tony Halik. 
8
 

W latach sześćdziesiątych Halik zamieszkał w Meksyku, był korespondentem NBC 

na Amerykę Łacińską i został prezydentem Związku Dziennikarzy Zagranicznych. Był 

prawdziwym przyjacielem Indian, nazywanym Białym Indianinem.
9
 W swoich 

wypowiedziach bardzo często bronił ich praw i potrzeb. W roku 1972 zdobył w USA nagrodę 

"Humanitas Prize" za film ukazujący bestialskie ludobójstwo brazylijskich plemion.  

Nie zapominał też o swoich korzeniach, podczas swoich częstych wizyt  

w rodzinnym kraju brał udział w wielu programach telewizyjnych. Występował  

m.in. u Ryszarda Badowskiego w Kawiarence pod globusem i Klubie sześciu kontynentów.  

W 1974 Tony Halik poznał w Meksyku Elżbietę Dzikowską, swą drugą żonę, która 

przeprowadziła z nim wywiad dla Kontynentów. Od tej pory wędrowali  

we dwójkę po całym niemalże świecie. W 1975 roku Tony Halik podjął decyzję o powrocie 

na stałe do ojczyzny (jego żona Pierette postanowiła pozostać w Meksyku).  

W Polsce wspólnie z Elżbietą Dzikowską spędził 24 lata. Razem podróżowali  

po świecie i ramię w ramię prowadzili jeden z najpopularniejszych cyklicznych programów 

telewizyjnych   "Tam, gdzie pieprz rośnie", "Tam, gdzie rośnie wanilia" i najsławniejszy 

"Pieprz i wanilia". Ze swoich wypraw Tony Halik i Elżbieta Dzikowska przywozili wiele 

pamiątek: myśliwskie trofea, plemienne ozdoby, broń, amulety, ceramikę i egzotyczne 

kapelusze, które gromadzili w swoim warszawskim domu. Wszystkie te przedmioty 

wybierane były jednak z myślą o widzach oglądających ich programy. Czytelnicy, słuchacze 

 i widzowie byli dla Niego niezwykle ważni, o czym świadczy fragment z Mojej wielkiej 

przygody:  

Odkryłem wówczas, że nie jestem sam, ponieważ poprzez moje relacje otwierały się 

nowe drogi, które z ciekawością przemierzają tysiące czytelników, telewidzów 

 i radiosłuchaczy na świecie. Wszyscy oni znajdowali się blisko mnie w najtrudniejszych 

                                                           
8
 Monika Rogozińska, Urodzony dla przygody, Rzeczpospolita, 1998, nr 125, s.26 

9
 Ryszard Badowski, Biały Indianin, Przemiany, 1975, nr 6, s.22–24 
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 i najbardziej niebezpiecznych chwilach życia. Myśląc o nich zdobywałem się na odwagę,  

by niemożliwe uczynić możliwym.
10

 

Po powrocie do kraju Tony Halik nadal pracował dla stacji NBC, pozostając jej 

korespondentem w okresie powstawania Solidarności, wybuchania strajków i stanu 

wojennego. 

W 1976 roku podczas wspólnej wyprawy z Elżbietą Dzikowską i Edmundo 

Guillenem (peruwiańskim nauczycielem, prawnikiem, pisarzem, podróżnikiem  

i odkrywcą) dotarł do Vilcabamby – legendarnej stolicy Inków. Mimo, że wcześniej docierały 

tu inne wyprawy, to właśnie dwójce Polaków i Peruwiańczykowi udało się zdobyć niezbite 

dowody potwierdzające fakt, że jest to sławna stolica dawnej cywilizacji. Za swe osiągnięcia 

zostali przyjęci w poczet członków ekskluzywnego, międzynarodowego klubu podróżników  

i odkrywców "The Explorers Club". 

Tony Halik był poliglotą, potrafił rozmawiać w wielu obcych językach: francuskim, 

hiszpańskim, portugalskim, włoskim, angielskim, niemieckim, rosyjskim, czeskim oraz  

w narzeczach Indian Hinan, Guarani i Xavante. Stronił od polityki, ale za jego cykl 

programów politycznych o Kubie, NBC zdobyło nagrodę Pulitzera. 

Zrealizował ponad czterysta filmów dokumentalnych, za które wraz z Elżbietą 

Dzikowską odebrał wiele nagród i wyróżnień, między innymi "Złoty Ekran", Wiktora", "Złotą 

10 TVP". Za film popularyzujący w USA Toruń Tony Halik otrzymał w 1985 roku medal  

"Za zasługi dla miasta Torunia". Napisał trzynaście książek, wiele artykułów do gazet oraz 

współtworzył komputerową Encyklopedię Świata. W 1985 roku otrzymał medal za zasługi 

dla miasta Torunia. 

Halik był również żeglarzem i w latach 1987-1988 opłynął świat na pokładzie 

polskiego żaglowca "Dar Młodzieży". W rejsie tym towarzyszyła Mu pluszowa kangurzyca 

Patrycja, której opowieści zawiera książka "Wielkie przygody małej Patrycji". Od połowy lat 

70. „latał” również na bojerach (bojer - ślizg lodowy ang. iceboat - jednostka napędzana siłą 

wiatru, gdzie pędnikiem jest żagiel lub płat lotniczy – skrzydło; porusza się na płozach  

po zamarzniętych zbiornikach wodnych). Interesował się także tematyką UFO i marzył,  

by być pierwszym dziennikarzem w kosmosie. Latał balonem z Bertie Forbesem i nie miał nic 

przeciwko spotkaniom z czarownikami, szamanami czy znachorami. 
11

Przeprowadził 

rozmowy z Henry Kissingerem, Fidelem Castro i Lechem Wałęsą. Bardzo lubił spotkania  

                                                           
10

 Antonio Halik (tłum. z hiszpańskiego Teresa Marzyńska), Moja wielka przygoda, Glob, 1988,s.15 
11

 Ryszard Badowski, Żegnaj, Tony!, Poznaj Świat 1998, nr 6, s.4 
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z widzami i czytelnikami, szczególnie zaś cieszyły Go spotkania z młodzieżą. W 1972 roku 

towarzyszył prezydentowi Richardowi Nixonowi podczas pobytu w Polsce. O sobie samym 

mówił, że jest urodzony dla przygody: Od dzieciństwa dręczyło mnie to samo pragnienie: 

zobaczyć, co kryje się za ścianą, za górą, za morzem. 

 Niezwykłym przygodom towarzyszyło też niebezpieczeństwo - Tony Halik 

wielokrotnie otarł się o śmierć podczas wojny, rejsów na morzu, polowań na dzikie zwierzęta, 

napadów rabusiów i wrogich indiańskich plemion, spotkań z jadowitymi wężami, pająkami 

 i skorpionami. Podczas filmowania gór Hondurasu śmigłowiec, którym leciał, uległ awarii 

 i z wysokości 1370 metrów spadał na ziemię. Halik nie spanikował i z zimną krwią filmował 

zaistniałą sytuację uznając, że nagrany film może się przydać po katastrofie. Jego przyjaciele 

trzykrotnie dowiadywali się z prasy bądź radia o śmierci Tony'ego - oczywiście były  

to informacje fałszywe.
12

 

Zmarł w Warszawie 23 maja 1998 roku. Został pochowany na Cmentarzu 

Bródnowskim w grobie rodzinnym obok Jadwigi Zbańskiej (Górskiej), matki Elżbiety 

Dzikowskiej. Był jednym z najwybitniejszych polskich podróżników, dziennikarzy, pisarzy, 

operatorów filmowych, fotografów, a także autorów programów telewizyjnych o tematyce 

podróżniczej. W 2002 roku wykonano pomnik z granitu, na którym widnieje krzyż  

z zawieszonym na nim plecakiem. Pomnik wykonał polski rzeźbiarz Gustaw Zemła.  

Pamięć o wielkim polskim podróżniku, odkrywcy, "Białym Indianinie" jest ciągle żywa.  

24 stycznia 2003 roku, uroczyście otwarto w Toruniu Muzeum Podróżników  

im. Tony'ego Halika, w którym większość eksponatów pochodzi ze wspólnych wypraw 

Halika oraz Elżbiety Dzikowskiej. Zbiory stale są uzupełniane, odbywają się wciąż nowe 

wystawy oraz spotkania z podróżnikami. Od czerwca 2003 roku odbywają się Regaty o 

Memoriał Tony'ego Halika, których organizatorami są Państwo Bogumiła i Leopold Naskręt. 

Tony Halik jest również Patronem kilkunastu polskich szkół. Do historii przeszedł też słynny 

napis "Tu byłem. Tony Halik", który rodacy umieszczali w najodleglejszych zakątkach 

świata, życzliwie myśląc o wielkim podróżniku. 

Twórczość (wydania polskie)  

180 000 kilometrów przygody 

Z kamerą i strzelbą przez Mato Grosso 

Moja wielka przygoda (wznowienie pt.: Jeep. Moja wielka przygoda) 

                                                           
12

 Katarzyna Wierzba, Zdobywcy Świata, Wydawnictwo Esprit, Grudzień 2004, s.6 
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Urodzony dla przygody 

Wielkie przygody małej Patrycji 

 

Nagrody i twórczość:  

1981 – The Humanitas Prize za program We’re moving up. The Hispanic Migration 

1985 – Złoty ekran wspólnie z Elżbietą Dzikowską 

1985 - Zasłużony dla miasta Torunia 

1986 – Wiktor wspólnie z Elżbietą Dzikowską 

1993 - wyróżnienie od Telewizji Polskiej za cykl Pieprz i wanilia oraz nagroda Pulitzera dla 

NBC za cykl programów o Kubie
13

. 

 

Obchody 15-lecia szkoły 

 

 

 

 

 

 

III. Kierunki kształcenia 

W początkowym etapie nauczania w II Społecznym Liceum Ogólnokształcącym im. 

Toniego Halika w Ostrołęce utworzono dwie klasy pierwsze o profilu ogólnym z elementami 

prawa i zarządzania, w roku szkolnym 1994-1995. Przyjęto 30 uczniów, których 

wychowawcami zostali mgr Anna Mierzejewska i mgr Zofia Siekierska. W roku szkolnym 

1995- 1996 kontynuowano profil ogólny z elementami prawa i zarządzania w sześciu 

oddziałach klasowych o łącznej liczbie uczniów 84. Profil ten kontynuowano do roku 

szkolnego 2000- 2001. 

Od roku szkolnego 2001- 2002 wprowadzono profil humanistyczny w klasach 

pierwszych, który kontynuowany jest obecnie w jednej klasie pierwszej, drugiej i trzeciej. 

                                                           
13

 http://pl.wikipedia.org/wiki/Tony_Halik 
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Obejmuje przedmioty w zakresie rozszerzonym z języka polskiego, historii, wiedzy 

 o społeczeństwie. 

Od 01 września 2003 roku do chwili obecnej szkoła prowadzi bezpłatne nauczanie, 

we wszystkich klasach. Również od tego roku szkolnego utworzono nowy profil nauczania: 

turystyczno-lingwistyczny w zakresie rozszerzonym z geografii i języków obcych. 

Kontynuowany do roku szkolnego 2008- 2009 w liczbie jedna klasa rocznie. 

W klasach dziennikarsko-językowych, tworzonych od roku szkolnego 2004- 2005 

wprowadzono przedmioty rozszerzone w zakresie: języka polskiego, historii, języka 

angielskiego. Profil ten realizował nauczanie przedmiotów dodatkowych tj. retoryki, techniki 

emisji głosu, warsztatów dziennikarskich, filozofii przyrody, antropologii. Do roku bieżącego 

utworzono sześć klas dziennikarsko- językowych.  

Dwa razy odbył się nabór do klas biologiczno- chemicznych, w roku szkolnym 2006- 

2007 oraz 2007- 2008, których profilu ze zwiększoną ilością biologii, chemii i matematyki  

w późniejszych latach nie kontynuowano. Podobnie sprawa się miała z klasami społeczno- 

prawnymi, tworzonymi w latach 2007 i 2008.  

W roku szkolnym 2008- 2009 powstała inicjatywa stworzenia klas wojskowo – 

policyjnych, ze zwiększoną ilością godzin historii, wiedzy o społeczeństwie, matematyki  

i przysposobienia obronnego. Pomysłodawcą był dyrektor szkoły- mgr Adam Ochenkowski. 

Do chwili obecnej zostało utworzonych dwanaście klas o tym profilu nauczania. Na terenie 

miasta, to w naszym liceum, zostały utworzone pierwsze klasy o profilu mundurowym. 

II Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Toniego Halika w Ostrołęce posiada 

odpowiednią bazę dydaktyczną, spełnia również wszystkie warunki kadrowe i organizacyjne, 

niezbędne do tworzenia klas o profilu wojskowo- policyjnych. Pracę szkoły wspierają  

15 Giżycka Brygada Zmechanizowana, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, Akademia Sztuki 

Wojennej w Warszawie, Jednostki Wojskowe w Bemowie Piskim i Orzyszu oraz Lipowcu, 

Wojskowa Komenda Uzupełnień Ostrołęka - oraz Komenda Miejska Policji w Ostrołęce. 

Profil wojskowo- policyjny
14

 rozwija sprawności intelektualne uczniów oraz wdraża 

do systematycznego dążenia do osiągania wyznaczanych celów. Istotą klas wojskowo- 

policyjnych jest szeroki udział w realizacji programu nauczania instytucji zajmujących się 

zawodowo obronnością kraju, ochroną ludności w sytuacjach kryzysowych, utrzymaniem 

                                                           
14

 Informacje o profilu wojskowo- policyjnym  zostały wykorzystane z dokumentacji o innowacji pedagogicznej- 

Klasy mundurowe  



20 
 

bezpieczeństwa publicznego, sportem, profilaktyką zdrowotną i ratownictwem medycznym. 

Realizacja programu nauczania polega na: 

 zapraszaniu pracowników instytucji na lekcje realizujące daną jednostkę tematyczną w 

charakterze eksperta 

 udostępnianiu na lekcje materiałów informacyjnych i pomocy dydaktycznych 

związanych tematycznie z treściami nauczania 

 umożliwieniu uczestnictwa uczniów w poglądowych lekcjach na terenie 

zakładu/instytucji/jednostki w połączeniu z prezentacją sprzętu i posługiwaniem się 

nim 

 włączaniu młodzieży do akcji organizowanych przez instytucje związanych                           

z bezpieczeństwem mieszkańców 

 wyjaśnianiu procedur organizacyjnych związanych z kierowaniem akcją ratowniczą       

w rejonach zagrożonych 

 udostępnianiu obiektów i sprzętu będącego w posiadaniu instytucji 

W ramach klas mundurowych realizowane są następujące elementy: 

 zwiększono liczbę godzin :wychowania fizycznego (z elementami samoobrony, sztuk 

walk, zajęć terenowych), wiedzy o wojsku, wiedzy o policji, 

 prowadzenie części zajęć wspólnie z przedstawicielami Policji, którzy pokazują pracę 

różnych policyjnych pionów: kryminalnego, drogowego, prewencji itp.  

 dodatkowo duży nacisk kładziony jest na ćwiczenia redakcyjno-stylistyczne w ramach 

zajęć z języka polskiego, pogłębione będą elementy prawoznawstwa i elementy 

przedmiotów historycznych, 

 zwiększono liczbę godzin przysposobienia obronnego (m.in. nauka strzelania) 

 i pogłębiona jest wiedza historyczna (w tym historia wojskowości, szczególnie 

polskiej) m.in. w oparciu o literaturę, pozwala to na zapoznanie młodzieży z takimi 

pojęciami i wartościami jak: 

 tradycje wojskowe (rodowód, patron, wyróżniająca symbolika), 

 pojęcia: Ojczyzna, Naród, świadomość narodowa, 

 barwy i symbole narodowe, 

 sztandar jednostki - symbol honoru, męstwa i sławy. 

W klasach w ramach specjalistycznych zajęć językowych prowadzona jest 

dodatkowa nauka języków obcych z ukierunkowaniem na poznawanie słownictwa 

związanego z pracą w służbach mundurowych. Realizacja profilu następuje poprzez 
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rozszerzenie programu nauczania z przysposobienia obronnego, w obecnej rzeczywistości, 

która niesie tak wiele zagrożeń dla życia i zdrowia człowieka, ma aspekt wychowawczy,  

a także prospołeczny i patriotyczny. Rozszerzenie pozwala również przygotować naszych 

uczniów do pracy, z którą wiążą swoją przyszłość zawodową- ze służbami mundurowymi 

(wojsko, policja, straż pożarna, straż miejska, agencje ochrony). Łącznie, przez 3 lata nauki, 

uczniowie klas mundurowych uczestniczą w 216 godzinach zajęć dodatkowych, 

stanowiących o istocie innowacji. 

Szkoła podejmuje coraz to nowe przedsięwzięcia, zadania i inicjatyw, mające na 

względzie realizację aktualnych oczekiwań, a także zainteresowań  

i klientów szkoły, czyli uczniów i ich rodziców. Wprowadza niekonwencjonalne formy 

 i metody pracy, zezwala wychowankom na pewną swobodę działania, dokonywanie 

określonych wyborów.  

Potwierdzeniem zasadności wprowadzania nowego profilu nauczania są również 

obserwacje spotkań organizowanych z przedstawicielami m.in. szkół wyższych oraz 

zakładów pracy prowadzonych w ramach szkolnej preorientacji zawodowej. Największym 

zainteresowaniem cieszą się bowiem spotkania z przedstawicielami Wojskowej Komendy 

Uzupełnień i Komendy Miejskiej Policji we Ostrołęce. Sytuacja taka nie dziwi w związku  

ze zmianami, jakie następują na rynku pracy, a także w wyborach, jakich dokonują 

absolwenci po zakończeniu nauki w szkole ponadgimnazjalnej.  

Idea klas mundurowych w II SLO wiąże się także z kształtowaniem się warunków na 

krajowym i regionalnym rynku pracy. Pracodawcy chętnie pozyskują świeżo upieczonych 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, stanowią bowiem oni grupę pracowników 

posiadających już wiedzę na określonym poziomie, a wymagania specyficzne, ważne dla 

pracodawcy, uzyskują od pracodawcy i zgodnie z jego potrzebami. Nie inaczej jest z pracą  

w służbach mundurowych i to niezależnie, czy tyczy się  Wojska, Policji, Straży Miejskiej 

czy Straży Pożarnej. Tu również potrzebni są młodzi ludzie o określonym poziomie wiedzy 

(szkoła ponadgimnazjalna, matura), ale również i o określonej sprawności fizycznej 

wynikającej ze specyfiki pracy służb mundurowych.  

Absolwenci klas mundurowych mogą śmiało podejmować pracę w wojsku lub 

innych służbach mundurowych zarówno na etatach służby mundurowej, jak i cywilnej, mając 

przewagę merytoryczną nad innymi kandydatami. 
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Obecnie w II Społecznym Liceum Ogólnokształcącym im. Toniego Halika  

w Ostrołęce kształci się młodzież w 6 oddziałach – sześć klas o profilu wojskowo – 

policyjnym. Ogółem społeczność uczniowska liczy 146 uczniów. 

L.p. KLASA ROZRZERZONE PRZEDMIOTY LICZBA 
UCZNIÓW 

WYCHOWAWCA 

1. IA geografia, wos, matematyka 
(wojskowo – policyjny ) 

22 mgr Małgorzata Parda 

2. IB historia, wos, matematyka 
(wojskowo – policyjny ) 

24 mgr Ewelina Bieluch  

3. IIA geografia, wos, matematyka 
(wojskowo-policyjny) 

28 mgr Emilia Barbara Zyra 

4. IIB historia, wos, matematyka 
(wojskowo – policyjny 

26 mgr Wiesław Białczak 

5. IIIA geografia, wos, matematyka 
(wojskowo-policyjny) 

22 mgr Iwona Mościcka 

6. IIIB historia, wos, matematyka 
(wojskowo – policyjny 

24 mgr Monika Maria 

Augustyniak 

Jako dopełnienie do profili nauczania szkoła prowadzi fakultatywnie zajęcia, które 

uwzględniają zainteresowania uczniów i nauczycieli. Są to następujące koła zainteresowań  

i dodatkowa działalność nauczycieli
15

: 

ORGANIZACJA/DODATKOWA DZIAŁALNOŚD OPIEKUN/ODPOWIEDZIALNI 

Szkolny Parlament Uczniowski mgr Iwona Mościcka 

Koło dziennikarsko-teatralne mgr Emilia Zyra 

SKS, zespół wojskowo-policyjny, szkoła promocji 
zdrowia 

mgr Iwona Mościcka 

Zespół Przedmiotów Humanistycznych mgr Monika Augustyniak 

Zespół Przedmiotów Matematyczno- 
Przyrodniczych 

mgr Bożena Graczyk 

Zespół Wychowawczy mgr Ewelina Bieluch 

Kronika i Sztandar Szkoły mgr Monika Augustyniak/ Wiesław Bałczak 

Administrator strony szkoły i olimpiady prawa, 
koordynator pozyskiwania funduszy UE 

Luiza Maria Rutkowska 

Protokolant  RP mgr Emilia Zyra i mgr Bożena Graczyk 

Koło ekologiczne mgr Ewa Rostkowska 

Koło informatyczne mgr Michał Skwarski 

Szkolny Klub Turysty mgr Małgorzata Parda 

Izba Patrona mgr Adam Ochenkowski 

Gazetka szkolna SLO-gan mgr Emilia Zyra 

Zespół ds. ewaluacji wewnętrznej, promocja 
szkoły, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 
szkoła bez przemocy 

mgr Daria Piersa-Lenda/mgr Katarzyna Sul 

 
 

                                                           
15

 Dzienniki zajęć lekcyjnych z lat 1994-2019 
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IV. Kadra pedagogiczna i pracownicy II Społecznego Liceum 

Ogólnokształcącego im. Toniego Halika w Ostrołęce w roku 

szkolnym 2018- 2019. 

Od powstania II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika  

w Ostrołęce do chwili obecnej, funkcję Dyrektora sprawuje mgr Adam Ochenkowski. Pełni  

tę rolę od 1994 roku. W szkole nie są utworzone stanowiska wicedyrektorów, przez krótki 

okres stanowisko wspomagającego wicedyrektora sprawowała mgr Iwona Mościcka. 

Stanowisko zobowiązuje dyrektora do szeregu obowiązków względem 

dydaktycznym, wychowawczym i ekonomicznym. To on wyznacza cela i zadania  

do realizacji, ocenia pracę nauczycieli i uczniów oraz motywuje kadrę  

do najefektywniejszego wykorzystania swoich kompetencji w podnoszeniu wyników 

kształcenia młodzieży i własnych kwalifikacji. Praca dyrektora niewątpliwie tworzy 

wizerunek szkoły i kreuje współczesne oblicze placówki. Stwarza optymalne warunki pracy 

 i rozwoju zarówno uczniom, jak i nauczycielom. 

Właściwy poziom nauczania, udaje się osiągnąć dzięki kadrze pedagogicznej.  

W II SLO obecnie pracuje dwudziestu dwóch nauczycieli, niektórzy z uprawnieniami 

egzaminatora maturalnego. Nauczyciele systematycznie poszerzają swoją wiedzę i podnoszą 

kompetencje w zakresie kształcenia na różnego rodzaju kursach, warsztatach, studiach 

podyplomowych. Ponadto realizują zadania założone w planach rozwoju zawodowego,  

na kolejne stopnie awansu zawodowego. 

L.p.. IMIĘ I NAZWISKO/ 
STOPIEO ZAWODOWY 

NAUCZANY PRZEDMIOT 

1. mgr Adam Ochenkowski -dyrektor szkoły 
nauczyciel dyplomowany 

podstawy przedsiębiorczości, 
technika 

2. mgr Bożena Dobczyoska 
nauczyciel dyplomowany 

język polski, filozofia 

3. mgr Dalibor Błażej Mieszczyoski 
nauczyciel kontraktowy 

język angielski 

4. mgr Emilia Zyra 
nauczyciel mianowany 

język polski, wiedza o kulturze, 
historia i społeczeostwo 

5. mgr Elżbieta Ciborowska 
nauczyciel dyplomowany 

historia 

6. mgr Wiesław Białczak 
nauczyciel kontraktowy 

wiedza o społeczeostwie, edukacja 
wojskowa 

7. mgr Małgorzata Parda 
nauczyciel stażysta 

geografia 

8. mgr Bożena Graczyk 
nauczyciel dyplomowany 

matematyka, fizyka, przyroda 

9. mgr Ewelina Bieluch 
nauczyciel kontraktowy 

matematyka 
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10. mgr Anna Ochenkowska 
nauczyciel dyplomowany 

edukacja artystyczna- plastyka 

11. mgr Ewa Rostkowska 
nauczyciel dyplomowany 

biologia, przyroda 

12. mgr Iwona Mościcka 
nauczyciel dyplomowany 

wychowanie fizyczne, edukacja dla 
bezpieczeostwa, edukacja 
wojskowa 

13. mgr Daria Piersa-Lenda / mgr Katarzyna Sul 
nauczyciel mianowany 

pedagog szkolny, bibliotekarz 

14. mgr Rafał Mędelski 
nauczyciel mianowany 

religia, filozofia, wychowanie do 
życia w rodzinie 

15. mgr Monika Augustyniak 
nauczyciel mianowany 

język niemiecki 

16. mgr Ilona Mieszczyoska 
nauczyciel stażysta 

chemia 

17. mgr Daniel Zaręba 
nauczyciel kontraktowy 

wychowanie fizyczne, taktyka  
i techniki interwencji 

18. mgr inż. Michał Skwarski 
nauczyciel dyplomowany 

informatyka 

19. podinsp. mgr Mariusz Kozicki edukacja policyjna 

20. Luiza Rutkowska główny księgowy 

21. Sylwia Bogdaoska sprzątaczka 

Zakończenie roku szkolnego 

2012/2013 

 

 

 

 

 

V. Wykaz nauczycieli i pracowników II Społecznego Liceum 

Ogólnokształcącego im. Toniego Halika w Ostrołęce 1994- 2019
16

. 

L.p.. IMIĘ I NAZWISKO NAUCZANY PRZEDMIOT  

1. Adamkowski Michał prawoznawstwo 

2. Ambroziak Alina język francuski 

3. Augustowska Ewa język polski 

4. Augustyniak Grzegorz wychowanie fizyczne 

5. Augustyniak Monika język niemiecki 

                                                           
16

 Protokoły posiedzeń Rady Pedagogicznej II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego z lat 1994-2019 
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6. Bednarczyk Anna język polski 

7. 
 

śp. Bednarczyk Mirosław Kazimierz psychologia pracy 

8. Białczak Wiesław przysposobienie obronne, edukacja dla 
bezpieczeostwa, wiedza o wojsku 

9. Bieluch Ewelina matematyka 

10. Bloch Anna język angielski 

11. śp.Boczkowska Janina chemia 

12. Bogdanowicz Elżbieta Janina muzyka 

13. Brulioska Elżbieta język polski 

14. Bruździak Katarzyna chemia 

15. śp.Brzezioska (Brulioska) Paulina  chemia, matematyka  

16. Bucioska Ewa język polski 

17. Charyton Popławska Mariola język niemiecki 

18. Chojnowska Jolanta matematyka 

19. Chojnowski Robert język polski 

20. Chorążewicz Zdzisław fizyka 

21. Ciborowska Elżbieta historia 

22. Ciszkowska Jolanta Maria historia, wiedza o społeczeostwie, 
wiedza o kulturze 

23. Ciszkowski  Wiesław Krzysztof historia 

24. Czartoryska Anna język niemiecki 

25. Dawidczyk Jan Robert wychowanie fizyczne 

26. Dąbrowska Magdalena wychowanie fizyczne 

27. Dmitruk Beata język niemiecki 

28. Dobczyoska  (Mąka) Bożena 
 

język polski, filozofia 

29. Dobkowska Olga Dorota język angielski 

30. Domian Alina Barbara chemia 

31. Domian Henryk przysposobienie obronne, organizacja i 
zarządzanie 

32. Dryga Anton  język angielski 

33. Dudzioska Barbara pedagog, bibliotekarz 

34. Duszak Iwona język angielski 

35. Dziełak Agnieszka język niemiecki 

36. Dzierzgowski Paweł informatyka 

37. Fąk Paweł wychowanie fizyczne 

38. Gadomska Małgorzata muzyka 

39. Gałka Sylwia informatyka 

40. Geżyoska Izabela język łacioski 

41. Gierwicz Teresa matematyka 

42. Glinka Renata geografia, pedagog szkolny 

43. Gołębiewska Renata chemia, fizyka 

44. Gordziałkowska Anna język angielski 

45. Goryszewski Stefan język angielski 

46. Goździewska Helena opiekun świetlicy 

47. Górski Krzysztof religia 

48. Graczyk Bożena matematyka, fizyka 

49. Grądzka- Roman Agnieszka język niemiecki 

50. Gułajska Danuta fizyka 

51. Gumkowski Andrzej informatyka, zarządzanie, marketing 

52. Hawrylecka Maria Bogumiła matematyka 

53. Jabłooska Ewa język niemiecki 
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54. Janiszewski Zbigniew historia 

55. Jarka Milena biologia 

56. Jarnutowska Anna Magdalena język polski 

57. Jarosławiec Łukasz matematyka 

58. Jurczak Artur prawoznawstwo 

59. Kaliszewska Urszula Anna informatyka 

60. Kazimierczyk Joanna fizyka 

61. Kłak Piotr religia 

62. Klimut Katarzyna biologia 

63. Kojtek Anita chemia 

64. Konarska Alina psychologia, socjologia 

65. Konarzewska Renata biologia 

66. Kosydar Marta język niemiecki 

67. Kotowski Janusz język niemiecki 

68. Kowalczyk Danuta język niemiecki 

69. Kowalska Krystyna  język francuski 

70. śp.Kowalski Wiesław Marian przysposobienie obronne 

71. śp.Kowpak Natalia język angielski 

72. Kozicki Mariusz  wiedza o policji 

73. Kozłowska Małgorzata Joanna język angielski 

74. Krawiec Małgorzata język niemiecki 

75. Krawczyk Anna matematyka 

76. Kwiatkowska Dorota biologia 

77. Kwiatkowski Marek biologia 

78. Larenta Anna język polski 

79. Laskowska Anna język angielski 

80. śp.Lech Marian geografia 

81. Leszczyoska- Gruszka Bożena fizyka 

82. Lewandowski Piotr przysposobienie obronne 

83. Lipski Cezary religia 

84. Lipka- Chudzik Ewelina język polski 

85. Lis Dariusz język angielski 

86. Łachacz Agnieszka biologia 

87. Łada Piotr Edward matematyka, fizyka 

88. Łojek Krzysztof filozofia 

89. Łukaszewski Konrad wychowanie fizyczne 

90. Łuszczyoski Arkadiusz pedagog szkolny 

91. śp.Maćkowiak Henryk historia 

92. Majkowski Zbigniew religia 

93. Małkowska Małgorzata język polski 

94. Mieszczyoska Ilona chemia, przyroda 

95. Mierzejewska Anna Bernadeta matematyka 

96. Mierzejewski Tomasz język polski 

97. Miszkurka Marta biologia 

98. Mościcka Iwona wychowanie fizyczne 

99. Niemira Janusz matematyka 

100. Ochenkowska Anna edukacja artystyczna- plastyka 

101. Ochenkowski Adam technika, marketing, przedsiębiorczośd 

102. Ofman Bogusław religia 

103. Olender Agnieszka pedagog szkolny 

104. Oliwiak Piotr geografia 

105. Olkowski Jakub wychowanie fizyczne 

106. Ostasz Halina wiedza o życiu seksualnym człowieka 
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107. Parda Małgorzata geografia 

108. Parzych Edyta język niemiecki 

109. Parzych Piotr informatyka 

110. Pianowska Halina matematyka 

111. Pieokowska – Brzezicka Teresa język francuski 

112. Piersa Andrzej prawoznawstwo 

113. Piersa Hanna chemia 

114. Pierzchała Tomasz wychowanie fizyczne 

115. Pilcicki Cezary Piotr język niemiecki 

116. Piórkowska Anna matematyka 

117. Radecka Anna biologia 

118. Radwaoska Halina matematyka 

119. Richter Maria Katarzyna biologia 

120. Romaoska Katarzyna język polski 

121. Rowicki Andrzej prawoznawstwo 

122. Ewa Rostkowska biologia 

123. Paweł Rostkowski wychowanie fizyczne 

124. Rutka Jakub język angielski, muzyka 

125. Rurka Joanna język angielski 

126. Ryfa Łukasz wychowanie fizyczne 

127. Sadowska Beata język polski 

128. Sagała Ewa historia, wiedza o społeczeostwie 

129. Sagała Tomasz prawoznawstwo 

130. Samełko Wioletta język angielski 

131. Sawicka Agnieszka język polski 

132. Sebunia Mirosław religia 

133. Siekierska Zofia język polski 

134. Sienkiewicz (Ogrodnik) Agnieszka język niemiecki 

135. Skwarski Michał informatyka 

136. Stefaniak Jarosław Jacek religia 

137. Stefaniak Wojciech religia 

138. Stepnowska Barbara język francuski 

139. Sul Katarzyna Maria pedagog szkolny, bibliotekarz 

140. Sulbioska Maria Teresa prawoznawstwo 

141. Szawłowski Kamil język zngielski 

141. Szwec Olga język angielski 

142. Szymołon Beata Anna muzyka 

143. Szypulski Rafał język angielski 

144. Techmaoska Magdalena język angielski 

145. Tokarzewski Grzegorz Mariusz wychowanie fizyczne 

146. Trochimczuk Fedir język angielski 

147. Uliszewski Krzysztof język angielski 

148. Walinowicz Joanna Izabela biologia 

149. Wasioski Filip Artur prawoznawstwo 

150. Wilczek Wojciech Adam prawoznawstwo 

151. Wojtan Michał  język angielski 

152. Wojtkowski Wiktor Józef organizacja i zarządzanie 

153. Wolf Sebastian przysposobienie obronne 

154. Wołosz Anna język polski 

155. Zaborowska Elżbieta język polski 

156. Zając Agnieszka język angielski 

157. Zakrzewska Barbara język angielski 

158. Zaręba Daniel wychowanie fizyczne 
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159. Zawalich Krzysztof język niemiecki 

160. Zawistowski Włodzimierz fizyka 

161. Zienkiewicz Adam wiedza o społeczeostwie 

162. Zienkiewicz Barbara religia 

163. Zych Bogusław  religia 

164. Żebrowska Mariola język angielski 

 
 
 

 
 
Nauczyciele z Posłem na Sejm RP Andrzejem Kanią 
 

 
 

 
 
W Biurze Bezpieczeostwa Narodowego w Warszawie 
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VI. Osiągnięcia szkoły i jej uczniów. 

W rozdziale tym przedstawione są szczególne osiągnięcia szkoły i jej uczniów
17

, 

będące zaledwie fragmentem całego dorobku, przede wszystkim w trzech obszarach – 

edukacji, kulturze i sporcie. W dwudziestoletniej historii, szkoła wielokrotnie miała powody 

do dumy i zadowolenia. Sprawcami tego byli jej uczniowie, którzy reprezentowali 

 i rozsławiali jej dobre imię w różnych konkursach przedmiotowych, imprezach kulturalnych  

i zawodach sportowych. Corocznie II Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Toniego 

Halika uczestniczy w szeregu różnego rodzaju olimpiad wiedzy i umiejętności. 

Rok szkolny 1993- 1994 

 Mocą decyzji nr KO. III 014n/4/93 z dnia 29 listopada 1993 roku Kuratora Oświaty 

pana mgr inż. Ryszarda Załuska zostaje utworzone z dniem 01 lutego 1994 roku  

II Społeczne Liceum Ogólnokształcące z siedzibą w Ostrołęce, ul. Gorbatowa 15. 

 Założycielem, organem prowadzącym i dyrektorem szkoły zostaje pan mgr Adam 

Ochenkowski, inicjator przedsięwzięcia. 

 Otwarcie kancelarii szkoły w holu głównym gmachu przy ul. Gorbatowa 15, gdzie  

od 01 grudnia prowadzono zapisy do klas pierwszych w roku szkolnym 1994- 1995. 

 

Rok szkolny 1994- 1995 

 Powstanie dwóch klas pierwszych ( trzydziestu uczniów) o profilu ogólnym  

z elementami prawa i zarządzania. 

 01 września 1994 r. roku odbyło się pierwsze rozpoczęcie roku szkolnego. 

 Na terenie szkoły prężnie rozwija się chór szkolny oraz drużyna harcerska 35 DH 

Efemerydy. 

 Pierwsza Wigilia w szkole z udziałem pani Teresy Prusaczyk Dyrektora Wydziału 

Nadzoru Pedagogicznego KO w Ostrołęce. 

 W dniach 03- 09 marca 1995 r. roku odbyły się wizytacje w celu nadania szkole 

uprawnień szkoły publicznej. 

 Mocą decyzji nr KO III. 014n/2/95  Kuratora Oświaty w Ostrołęce z dnia 22.03.1995 

r. szkoła zyskała uprawnienia szkoły publicznej na czas nieokreślony. 

 24 kwietnia 1995 r. wizytę złożył pan Prezydent Miasta Ostrołęki mgr inż. Andrzej 

Nowak. 

 20- 21 maja 1995 r. odbył się Rajd Nadnarwiańskim szlakiem. 

 27 maja uczniowie II SLO uczestniczyli w wykładzie w Wyższej Szkole 

Przedsiębiorczości i Zarządzania w Ostrołęce dotyczącym kultury i zachowania. 

 Obóz w Gorzewie nad jeziorem Sumino. 

 Przeniesienie szkoły do nowego budynku szkolnego ul. Prądzyńskiego 5 (okres 

wakacji). 

  

Rok szkolny 1995- 1996 

 01 września 1995 r. odbyła się uroczystość rozpoczęcia nowego roku szkolnego  

w sześciu oddziałach klasowych o łącznej liczbie uczniów 84. 

 09-10 września 1995 r. odbył się biwak integracyjny w Rybakach dla uczniów klas 

pierwszych. 

 W daniach 16- 17 września odbył się IV Rajd Nadnarwiańskim szlakiem. 

                                                           
17

 Na podstawie Kroniki Szkolnej  lat 1994-2019 oraz Akt osobowych  archiwum szkolne z lat 1994-2019 



30 
 

 27 października 1995 r. odbyła się rozmowa telefoniczna dyrektora szkoły  

mgr Adama Ochenkowskiego z Antonim Halikiem w sprawie wyboru jego osoby 

 na Patrona Szkoły. 

 25- 27 stycznia 1996 r. miała miejsce pierwsza wizyta Toniego Halika wraz z żoną 

Elżbietą Dzikowską. 

 31 maja 1996 r. odbyła się uroczystość nadania szkole imienia podróżnika Toniego 

Halika. 

 10 czerwca 1996 r. kadra nauczycielska: pan Adam Ochenkowski, Halina 

Bartłoszewska, Anna Bloch, Urszula Kaliszewska gościli w domu Toniego Halika. 

 Udział uczennicy Patrycji Wilczyńskiej- prymusa szkoły- w kursie wakacyjnym 

języka angielskiego w Oxfordzie. 

 27 czerwca- 07 lipca 1996 r. odbył się obóz wypoczynkowy w Międzyzdrojach. 

 

Rok szkolny 1996- 1997 

 Uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Ostrołęckim Ośrodku 

Kultury. 

 Udział w konkursie 100 pytań o zdrowiu Roberta Domasika; Quiz wiedzy o krajach 

niemieckojęzycznych –Anny Dobrosielskiej, Tomasza Szabłowskiego; Losy żołnierzy 

polskich a walka zbrojna o niepodległość Polski od powstania kościuszkowskiego  

do powstania styczniowego- Wojciecha Domańskiego. 

 Udział uczniów w konkursie wiedzy o obronie cywilnej: II, IV,V miejsca. 

 16 maja 1997 r. spotkanie autorskie z Tadeuszem Kwiatkowskim- Cugow. 

 Udział Roberta Domasika- prymusa szkoły- w wyjeździe wakacyjnym na kurs języka 

angielskiego do Oxfordu. 

 Obóz wypoczynkowy w Rabce Zdrój. 

 

Rok szkolny 1997- 1998 

 Udział uczniów w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Obronie Cywilnej. 

 Dzień Edukacji Narodowej z udziałem pani Teresy Prusaczyk Dyrektora Wydziału 

Nadzoru Pedagogicznego KO w Ostrołęce. 

 Udział delegacji szkoły: Dyrektor, uczennice Patrycja Wilczyńska i Paulina Ruba,  

w spotkaniu Fundacji Ochrony Polsko- Niemieckiego Dziedzictwa Kulturowego   

w Białymstoku (Ogólnopolska Inicjatywa Transgraniczna). 

 Pierwsza studniówka w II SLO. 

 Uczeń Wojciech Domański został laureatem V Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 

 o Prawach Człowieka: Demokracja- Rządy Prawa, otrzymał indeks na prawo 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego ( obecnie jest już absolwentem tej uczelni). 

 05-06 maja – pierwsza w historii szkoły matura. 

 23 maja 1998 r. nastąpiła śmierć Patrona- Toniego Halika. 

 28 maja 1998 r. odbyły się uroczystości pogrzebowe na Cmentarzu Bródnowskim  

w Warszawie. 

 Wyjazd Anety Gocłowskiej- prymusa szkoły- na wakacyjny kurs języka angielskiego 

do Oxfordu. 

 

Rok szkolny 1998- 1999 

 29 września- spotkanie z prezesem Unii Polityki Realnej Januszem Korwin- Mikke. 

 02 października odbyło się spotkanie z przedstawicielem Fundacji Polsko- 

Niemieckiego Dziedzictwa- Europa Hause. 

 Uczennica Aneta Gocłowska otrzymuje Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 01 listopada 1998 r. –złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na grobie Toniego Halika, 

wizyta w mieszkaniu Elżbiety Dzikowskiej w Międzylesiu. 
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 15 grudnia 1998 r. na terenie szkoły zorganizowano pierwszy Międzyszkolny Konkurs 

Wiedzy o Prawie.  

 Uczeń Dariusz Kowalczyk został laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy  

o Prawach Człowieka i otrzymał indeks na prawo. 

 28 maja 1999 r. odbyła się uroczystość wręczenia szkole sztandaru. 

 Wyjazd Katarzyny Kraski, prymusa szkoły na wakacyjny kurs języka angielskiego  

do Oxfordu. 

 

Rok szkolny 1999- 2000 

 Biwak integracyjny dla klas pierwszych w Krzyżach nad jeziorem Nidzkim. 

 Uczennica Katarzyna Kraska otrzymuje Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 Uczeń Dariusz Kowalczyk otrzymuje Stypendium Ministra Edukacji Narodowej. 

 Dnia 26 lutego 2000 r. odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą Toniemu Halikowi. 

 29 maja 2000 r. odbył się Dzień Patrona Szkoły, na którym gościła pani Elżbieta 

Dzikowska. 

 

Rok szkolny 2000- 2001 

 Uczennica Ewelina Mosakowska otrzymuje Stypendium Prezesa Ministrów. 

 Wycieczka do Warszawy- zwiedzanie Parlamentu i Zamku Królewskiego. 

 Na łamach studenckiego periodyku Parnasik nr 6/35 debiutuje poetycko uczennica 

Ewa Bocianiak. 

 

Rok szkolny 2001-2002 

 Udział szkoły w obchodach Święta Pułkowego. 

 Udział szkoły w uroczystości obchodów 80- lecia Zespołu Szkół Zawodowych nr 1  

w Ostrołęce. 

 16 listopada 2001 r. odbyła się wycieczka do Warszawy- zwiedzanie Pałacu 

Prezydenckiego i Parlamentu. 

 Loteria Świąteczna- dochód przeznaczony na prezenty dla wychowanków Domu 

Dziecka w Ostrołęce. 

 14 grudnia 2001 r. grupa uczniów (Daria Piersa, Joanna Glinka i Beata Wiśniewska) 

uczestniczyła w I Regionalnym Okrągłym Stole Klubów Europejskich  

w Nowogrodzie. 

 24 stycznia 2002 r. - udział w uroczystości wręczenia sztandaru i nadania imienia 

Toniego Halika Gimnazjum nr 21 w Toruniu. 

 12 kwietnia 2002 r. nawiązanie kontaktu z polską szkołą ponadgimnazjalną na Litwie 

w Solecznikach. 

 Wyjazd prymusa szkoły- Darii Piersy do Sesley na wakacyjny kurs językowy. 

 

Rok szkolny 2002- 2003 

 Uczennica Daria Piersa otrzymuje Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 11-13 października 2002 r. odbyła się wycieczka na Litwę, której celem było 

nawiązanie  wzajemnych kontaktów z polską szkołą w Solecznikach. 

 29 listopada 2002 r. nastąpił nawiązanie współpracy partnerskiej z Gimnazjum 

Backnang w Niemczech. 

 24 stycznia 2003 r. uczniowie wraz z pocztem  sztandarowy szkoły uczestniczyli  

w otwarciu Muzeum Podróżników im. Toniego Halika w Toruniu. 

 Udział delegacji uczniów w pierwszym odcinku programu Elżbiety Dzikowskiej 

Groch i kapusta. 

 10- 11 czerwca załoga II SLO uczestniczy w Regatach o Memoriał Toniego Halika  

w Chałupach- zajęcie VII miejsca. 
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 Nawiązanie współpracy partnerskiej z polską szkołą ponadgimnazjalną w Trokach  

na Litwie. 

 

Rok szkolny 2003- 2004 

 Od 01 września 2003 r. szkoła prowadzi bezpłatna działalność. 

 Uczeń Radosław Rudzik otrzymał Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 28 maja 2004 r.- Święto Patrona Szkoły, wręczenie świadectw dojrzałości z udziałem 

vice Dyrektora Delegatury Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Ostrołęce. 

 Udział załogi w II Regatach o Memoriał Toniego Halika w Chałupach- zajęcie  

IV miejsca. 

 

Rok szkolny 2004- 2005 

 Udział pocztu sztandarowego w uroczystościach Święta Pułkowego. 

 Wizyta delegacji szkolnej: Dyrektor i uczniowie w polskiej szkole w Trokach 

 na Litwie 

 Uczennica Malwina Cekała otrzymuje Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 Z okazji Dnia Edukacji Narodowej dyrektor Adam Ochenkowski został odznaczony 

brązowym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP. 

 15 grudnia 2005 r.- II SLO obchodzi uroczystość dziesięciolecia istnienia szkoły: 

uroczysta msza święta, odsłonięcie i poświęcenie tablicy upamiętniającej Patrona oraz 

występy artystyczne. 

 Maj 2005 r. wycieczka na Litwę i wizyta  w szkole partnerskiej w Trokach. 

 10 czerwca 2005 r. zwycięstwo w kategorii szkół ponadgimnazjalnych załogi II SLO 

w III Regatach o Memoriał Toniego Halika w Pucku. 

 VI 2005 r. wycieczka dla najlepszych uczniów szkoły na Mazury (Ruciane Nida, 

Galindia, Święta Lipka). 

 

Rok szkolny 2005- 2006 

 Udział pocztu sztandarowego w uroczystościach Święta Pułkowego. 

 10 listopada 2005 r. na zaproszenie Europejskiego Centrum Młodzieży i Rozwoju 

Demokracji Lokalnej w Warszawie oraz Warszawskiego Bractwa Kurkowego 

delegacja uczniów wraz z Dyrektorem uczestniczyła w III Mazowieckiej Uroczystości 

Uczczenia Święta Niepodległości w Galerii Porczyńskich w Warszawie. 

 14 grudnia 2005 r.- wycieczka do Warszawy: grób Patrona, Zamek Królewski, 

Muzeum Powstania Warszawskiego, Teatr Dramatyczny. 

 Styczeń 2006 r. przyniósł uczennicy Sylwii Bołądz I miejsce w konkursie 

plastycznym Najpiękniejsze miejsce na świecie- projekt widokówki. 

 14 czerwca 2006 r. w konkursie Orły Ostrołęki  jedną z laureatek została uczennica 

Ewelina Kruczyk. 

 Uczennica Katarzyna Puławska otrzymała Stypendium Prezesa Rady Ministrów,  

a Dorota Bogdaniuk zajęła III miejsce  w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Języka 

Angielskiego English First. 

 

Rok szkolny 2006- 2007 

 08 września 2006 r.  młodzież II SLO zajęła I miejsce w klasyfikacji szkół 

Halikowych w IV Regatach o Memoriał Toniego Halika w Pucku. 

 W dniach 30 września- 01 października 2006 r. kadra nauczycielska odwiedziła polską 

szkołę partnerską w Trokach na Litwie. 

 Za okazji Dnia Edukacji Narodowej nauczyciel historii- pani Jolanta Ciszkowska 

została odznaczona brązowym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP. 
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 W listopadzie 2006 r. Dyrektor wraz z delegacją uczniów uczestniczył w obchodach 

88 rocznicy Odzyskania Niepodległości na zaproszenie Europejskiego Centrum 

Młodzieży i Rozwoju Demokracji Lokalnej w Warszawie. 

 25- 27 maja 2007 r. szkoła uczestniczyła w I Zlocie Szkół imienia Toniego Halika 

oraz w V Regatach o Memoriał Toniego Halika w Pucku, gdzie dwie załogi 

przywiozły dwa puchary za I miejsce w formule szkół Halikowych i I miejsce  

w klasyfikacji szkół ponadgimnazjalnych. 

 

Rok szkolny 2007- 2008 

 Udział pocztu sztandarowego w uroczystości nadania Zespołowi Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Ożarowie Mazowieckim imienia Toniego Halika. 

 Uczennica Ewelina Suławka otrzymuje Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 30 listopada 2007 r. – wycieczka do Warszawy: grób Patrona, Pałac Prezydencki, 

Zamek Królewski, Kino 3D. 

 29 lutego 2008 r. przedstawiciele szkoły uczestniczą w uroczystości nadania Szkole 

Podstawowej i Gimnazjum nr 34 w Toruniu imienia Toniego Halika. 

 29 marca 2008 r. na terenie szkoły zorganizowano X Finał Ogólnopolskiej Olimpiady 

Wiedzy o Prawie, a uczeń II SLO Patryk Dobkowski zajął III miejsce. 

 18 czerwca 2008 r. w I Samorządowej Galii Uczniowskiej udział wzięli uczniowie: 

Ewelina Suławka (najwyższa średnia ocen), Jakub Rutka (muzyczny talent), Hubert 

Suchcicki (wybitny sportowiec). 

 19 czerwca, na zakończenie roku szkolnego, odbyła się wycieczka- nagroda  

dla najlepszych uczniów w szkole: Ciechanów, Gołotczyzna, Opinogóra. 

 

Rok szkolny 2008- 2009 

 21 września udział pocztu sztandarowego w Święcie 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 

 26- 27 września- biwak integracyjny dla klas I w Spychowie. 

 24 października 2008 r. szkoła uczestniczy w uroczystości odsłonięcia pomnika Ofiar 

Reżimu Komunistycznego, którego dokonał prezydent Lech Kaczyński. 

 Uczennica Ewelina Suławka otrzymuje Stypendium Rady Ministrów. 

 Wycieczka do Warszawy- Łazienki Królewskie, Muzeum Etnograficzne 

 i Geologiczne, spektakl w Teatrze Polskim. 

 29 marca 2009 r. w szkole odbywał się XI Finał Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy  

o Prawie, finalistą był uczeń II SLO Paweł Astasiewicz. 

 Na dzień 30 maja 2009 r. przypadły obchody uroczystości 15- lecia istnienia II SLO, 

w których uczestniczyła pani Elżbieta Dzikowska. 

 

Rok szkolny 2009- 2010 

 Grudzień 2009 udział szkoły w akcji I Ty możesz zostać Św. Mikołajem, 

zorganizowanej dla ostrołęckiego Domu Dziecka. 

 Uczennica Mariola Zawada zajęła II miejsce w konkursie recytatorskim poświęconym 

pamięci Edwarda Kupiszewskiego, a uczennica klasy III B Magdalena Laskowska 

otrzymała Stypendium Prezesa Rady Ministrów 

 12 marca 2010 r. odbył się Ogólnopolski Turniej pt.: XI Zimowe Zdobywanie Twierdzy 

Boyen 

 27 marzec 2010 r. odbył się XII finał Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie. 

 Dnia 9 kwietnia 2010 r. w Troszynie odbyły się Zawody O srebrne muszkiety,  

w których wzięły udział dwie drużyny z klas wojskowo-policyjnych (w kategorii 

męskiej uczniowie zdobyli II miejsce, w żeńskiej zaś uczennice V). 

 18 maja 2010 r. zorganizowano coroczny Konkurs Wiedzy o Patronie Szkoły. 

 Dnia 25 maja 2010 r. w II SLO im. Toniego Halika odbyła się uroczystość obchodów 

Dnia Patrona Szkoły. 
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 27 maja na terenie szkoły odbył się II Koncert Poezji Śpiewanej. 

 W dniach 28- 29 maja uczniowie II SLO podążali szlakiem IX Rajdu 

Nadnarwiańskiego. 

 22-25 czerwca 2009 r. pod hasłem: Zostać Prawdziwym Żołnierzem uczniowie klas 

mundurowych uczestniczyli w biwaku taktycznym w Orzyszu. 

 23 czerwca odbyła się wycieczka- nagroda dla najlepszych uczniów II SLO, trasą: 

Lublin, Kozłówka, Kazimierz Dolny. 

 

Rok szkolny 2010- 2011 

 24-25 września 2010 r. odbył się biwak integracyjny dla klas pierwszych 

mundurowych w Giżycku. 

 30 listopada 2010 r. Monika Konopka uczennica naszej szkoły z kl. II B otrzymała 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 Dnia 24 stycznia 2011 r. obchodzono 90 rocznicę urodzin Patrona II SLO- 

Mieczysława Antoniego Sędzimira Halika. 

 26 kwietnia odbyła się w murach szkoły XIII Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy  

o Prawie 

 W dniu 25 maja 2011 r. II SLO obchodziło coroczne święto - Dzień Patrona Szkoły. 

 W dniach 27-28 maja 2011 r. odbył się X Wojskowy Rajd Nadnarwiańskim Szlakiem 

dla klas mundurowych trasą Ostrołęka - Rybaki - Nowogród - Ostrołęka. 

 Dnia 30 maja 2011 r. odbył się III Szkolny Koncert Poezji Śpiewanej. 

 31 maja- 01 czerwca szkoła uczestniczyła w Poznańskim Festiwalu Szkół  Noszących 

Imię Podróżnika. 

 31 maja- 03 czerwca 2011 r. odbył się Obóz Taktyczny w Orzyszu, dla klas 

mundurowych. 

 W dniu 20.06.2011 r. odbyła się po raz siódmy wycieczka – niespodzianka dla 

najlepszych uczniów: Ostrołęka – Sztutowo – Gdańsk – Ostróda – Ostrołęka. 

 

Rok szkolny 2011 – 2012 

 Klasy o profilu wojskowo-policyjnym w dniach 20-21-22 września 2011 r. 

uczestniczyły w biwaku Orzysz –Giżycko i profesjonalnej musztrze wojskowej  

prowadzone przez żołnierzy 15 Brygady Zmechanizowanej im. Zawiszy Czarnego z 

Giżycka. 

 20 października  klasa dziennikarsko-językowa uczestniczyła w VI warsztatach 

dziennikarskich Dobrej Uczelni  prowadzonych przez reżysera i dziennikarza TVP 1 – 

Pawła Pochwałę, zorganizowanych w Wyższej Szkole Informatyki, Zarządzania 

 i Administracji w Warszawie. 

 29 listopada 2011 r. szkoła obchodziła swoje 18-ste urodziny. 

 16 grudnia 2011 r. uczniowie II SLO uczestniczyli w XX Warsztatach Sejmowych. 

 W dniach 12-16 marca 2012 r. II SLO gościło  trzy studentki z Grecji, Serbii  

i Indonezji. 

  24 marca 2012 r. odbył się finał  XIV Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy. 

 27 kwietnia 2012 r. przyznano nagrodę Prymusa Szkoły Monice Konopce, którą był 

kurs języka angielskiego w Londynie. 

 maj 2012 r. konkurs Wiedzy o Patronie 

 W dniach 25-26 maja 2012 r. uczniowie klas uczestniczyli w XI Wojskowym Rajdzie 

Nadnarwiańskim Szlakiem. 

 06 czerwca 2012  r. koło dziennikarsko - teatralne reprezentuje szkołę w IV Miejskim 

Dniu Szkoły bez Przemocy  

 1 maja IV Konkurs Poezji Śpiewanej. 

 W dniach 12-15 czerwca 2012 r. młodzież z naszej szkoły uczestniczyła w obozie 

taktycznym w Giżycku. 
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 Dnia 27 czerwca 2012 r. odbyła się wycieczkę na Litwę trasą: Troki – Wilno – 

Druskienniki, jako już ósma edycja nagrody Dyrektora szkoły dla najlepszych 

uczniów. 

 

Rok szkolny 2012- 2013 

 W dniach 28-29 września 2012 r. młodzież uczestniczyła w biwaku wojskowym klas 

mundurowych w Giżycku. 

 Dnia 16 listopada 2012 r. odbył się I Dzień Kultury Kurpiowskiej. 

 W dniu 10 grudnia 2012 r.  przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego uczestniczyli 

w pierwszej debacie społecznej zorganizowanej pod hasłem: Bezpieczeństwo to nasza 

wspólna sprawa przez Komendę Miejską Policji w Ostrołęce. 

 W dniach od 17 do 22 lutego 2013 r., w ramach XIII edycji projektu PEACE Cross - 

cultural Understanding, szkoła  gościła trzech studentów z Singarupu, Brazylii 

 i Ukrainy. 

 W dniu 25 stycznia 2013 r. z okazji 92 rocznicy urodzin Patrona społeczność szkolna 

pierwszy raz odśpiewała Hymn Szkoły. 

 Uczniowie klas mundurowych w dniu 12 kwietnia 2013 r. zwiedzili nowoczesną 

jednostkę radiotechniczną w Lipowcu. 

 17 kwietnia 2013 r. Dyrektor szkoły podpisał porozumienie dla klas mundurowych  

z Akademią Obrony Narodowej. 

 16-19 maja biwak Akademii Obrony Narodowej w Warszawie dla klas mundurowych 

 24 maja uczniowie klas uczestniczyli w XII Wojskowym Rajdzie Nadnarwiańskim 

Szlakiem. 

 Udział Katarzyny Baczewskiej i Przemysława Deptuły- prymusów szkoły-  

w wyjeździe wakacyjnym na kurs języka angielskiego do Londynu. 

 

Rok szkolny 2013- 2014 

 20-21 września 2013 r. uczniowie uczestniczyli w biwaku integracyjnym na Mazurach 

 Wrzesień I Miejskie Dyktando pt.: Mistrz Złotego Pióra 

 30 październik uczniowie wraz z kadrą pedagogiczną odwiedzili Grób Patrona Szkoły. 

 19 listopada Kadeci Klas Mundurowych na zaproszenie Prezydenta RP odwiedzili 

Bronisława Komorowskiego. 

 27 listopada 2013 r. uczeń Przemysław Deptuła otrzymał Stypendium Premiera. 

 Listopad 2013 r. odbył się II Dzień Kultury Kurpiowskiej. 

 29 listopada 2013 r. uczniowie II SLO wzięli udział w lekcji obywatelskiej  

w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim. 

 02 grudnia 2013 r. XVI Edycja Ogólnopolskiej Wiedzy o Prawie. 

 03 grudnia 2013 r. przypadła 93 rocznica Urodzin Patrona. 

 01 lutego2014 r. odbył się Bal Studniówkowy klas III. 

 06 marzec 2014 r. odbył się IV Turniej Klas Policyjnych. 

 13 marca 2014 r.  uczestniczyliśmy w XII Prezentacjach Edukacyjnych. 

 W dniach 10-15 marca 2014 r. szkoła wzięła udział w XIV edycji projektu PEACE 

Cross - cultural Understanding i gościła trzech studentów z Gruzji, Brazylii 

 i Indonezji. 

 09 kwietnia 2014 r. we współpracy z Nadleśnictwem Ostrołęka przedstawiciele 

społeczności uczniowskiej II SLO i kadry nauczycielskiej posadzili las w Przystani 

zadedykowany Patronowi szkoły- Toniemu Halikowi. 

 23 maja 2014 r. uczestniczyliśmy w XIII Wojskowym Rajdzie Nadnarwiańskim 

Szlakiem. 

 29 maja 2014 r. odbyła się uroczysta polowa msza św. z okazji jubileuszu szkoły. 
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 30 maja 2014 r. odbyły się obchody XX –lecia Szkoły, porcelanowy jubileusz 

istnienia II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika w Ostrołęce. 

Sadzenie Lasu Pamięci                 

z okazji 20-lecia szkoły 

 

 

 

 

 

 

 

Rok szkolny 2014 - 2015 

 7- 10.10.2014r. Ogólnopolskie Forum Szkół Mundurowych we Wrocławiu z udziałem 

Dyrektora szkoły Adama Ochenkowskiego. 

 7-10.2014r. święto patronackiej jednostki 39 rocznica 8 batalionu radiotechnicznego  

w Lipowcu k/Szczytna. 

 25.10.2014r. IX Kongres Obywatelski w Warszawie z udziałem uczniów II SLO. 

 22-24.10.2014r. obóz taktyczny w Bemowie Piskim 

 Jasełka Bożonarodzeniowe wystawione przez uczniów II SLO w Zakładzie Karnym  

w Przytułach. 

 03.12.2014r. Marlena Walczak odebrała stypendium Prezesa Rady Ministrów                       

w Zespole Szkół im. rtm. W. Pileckiego. 

 Udział uczniów II SLO w akcji „Szlachetna Paczka”. 

 02.02.2015r. apel z okazji 94 rocznicy urodzin Patrona szkoły Toniego Halika. 

 17.02.2015r. drużyna chłopców zajęła II miejsce w Mistrzostwach Miasta                              

w Ostrołęce. 

 04.03.2015r. VII Ogólnopolski Turniej Klas Policyjnych w Wyższej Szkole Policji                        

w Pile z udziałem uczniów II SLO. 

 16-20.03.2015r. piętnasta edycja projektu „PEACE Cross Curtual” z udziałem 

wolontariuszy z Kanady i Turcji. 

 25.03.2015r. udział 59 uczniów II SLO w Dniu Przedsiębiorczości organizowanym 

przez Fundację Młodzieży Przedsiębiorczej pod patronatem prezydenta RP 

Bronisława Komorowskiego. 

 28.03.2015r. finał XVII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie. 

 09.04.2015r. zawody strzeleckie „O srebrne muszkiety” V miejsce zajęła drużyna 

chłopców: Konrad Gut, Marcin Nosek, Dominik Pliszka. 

 15.04.2015r. zawody sportowo-obronne „Sprawni jak żołnierze” organizowane przez 

Kuratorium Oświaty w Warszawie w Zespole Szkół Powiatowych w Kadzidle. 

 22.05.2015r. XIV Rajd Nadnarwiańskim Szlakiem trasą: Ostrołęka-Rybaki- Ostrołęka. 

 25.05.2015r. Dzień Patrona – Toniego Halika. 

 29-30.05.2015r. VII miejsce drużyny uczniów z II SLO w  I Mazowieckim Turnieju 

Militarno – Sportowym klas mundurowych w Mińsku Mazowieckim. 

 31.05. -01.06.2015r. III miejsce uczniów w konkurencji strzeleckiej w VII Turnieju 

Klas Policyjnych w Pile. 
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 23 – 25.06.2015r. obóz taktyczny na terenie Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk 

Lądowych Orzysz w Bemowie Piskim. 

Rok szkolny 2015 - 2016 

 21-24.09.2015r. ćwiczenia wojskowo – obronne z udziałem żołnierzy z 8. Batalionu 

Radiotechnicznego w Lipowcu. 

 25-26.09.2015r. obóz wojskowy dla klas mundurowych w Ośrodku Szkoleniowym 

Orzysz – Bemowo Piskie. 

 27.10.2015r. IV Dzień Kultury Kurpiowskiej z udziałem Henryka Gadomskiego. 

 03.12.2015r. Renata Wujkowska otrzymała stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 Udział II SLO w akcji „Szlachetna Paczka”. 

 10.03.2016r. udział w XIV Prezentacjach Edukacyjnych. 

 02.04.2016r. XVIII finał Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie. 

 08.04.2016r. III miejsce dziewcząt w składzie : Magdalena Szczubełek, Paulina 

Lenkiewicz, Klaudia Ciszkowska i IV miejsce drużyny chłopców: Piotr Kujawa, 

Marcin Nosek, Kamil Pieńkosz w Rejonowych Zawodach Strzeleckich „O srebrne 

muszkiety” w Kadzidle. 

 18.04.2016r. rejonowe zawody sportowo – obronne „Sprawni jak żołnierze” w 

Kadzidle. 

 20.04.2016r. XIII Dzień Przedsiębiorczości z udziałem 51 uczniów z II SLO. 

 25-28.04.2016r. obóz wojskowy dla klas I i II w Bemowie Piskim k/Orzysza. 

 20.05.2015r. XV Rajd Nadnarwiańskim Szlakiem trasą: Ostrołęka -Rybaki-Ostrołęka. 

 25.05.2016r. Dzień Patrona Szkoły i Wieczór Poetycki w Arce. 

 01-04.2016r. Zlot Klas Mundurowych w Ostródzie. 

 22.06.2016r. nagroda niespodzianka dla najlepszych uczniów do Torunia i Golubia 

Dobrzynia. 

Rok szkolny 2016-2017 

 20 -24.09.2016r. uczniowie II SLO uczestniczyli w szkoleniu zapoznawczym dla klas     

pierwszych zakończonym biwakiem integracyjnym w OSPWSP w Bemowie Piskim. 

  22-31.10.2016r. „Ekspedycja Orląt” na terenie 18. Bielskiego batalionu Powietrzno –

Desantowego w Bielsku – Białej. Szkolenie spadochronowe, w którym uczestniczyli 

uczniowie Konrad Gut i Bartłomiej Subczyński. 

 03.10.2016r. piąty Dzień Kultury Kurpiowskiej z udziałem gościa pani Edyty Pliszki-

Późniewskiej. 

 17.11.2016r. wycieczka do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. 

 18.11.2016r. uczniowie klas I zwiedzali Zakład Karny w Przytułach Starych. 

 23.11.2016r. uczeń Konrad Gut otrzymał stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 06.12.2016r. odbył się Mikołajkowy Tor Sprawnościowy dla młodzieży II SLO. 

 26.01.2017r. akademia szkolna z okazji 96. urodzin Patrona szkoły. 

 12.01.2017r. została zawarta Umowa Patronacka pomiędzy II SLO reprezentowanym 

przez mgr Adama Ochenkowskiego dyrektora szkoły a Komendantem Miejskim  

Policji w Ostrołęce – młodszym inspektorem dr Rafałem Kubickim. 

 11.02.2017r. 31 uczniów II SLO uczestniczyła w Gali „Ukraińskiej Piosenki Roku” w 

studiu nagrań ATM w Warszawie. 

 06- 10.02.2017r. szkoła wzięła udział w projekcie „PEACE  January 2017” z udziałem 

dwóch wolontariuszy z Indonezji i Korei. 

 15.03.2017r. uczniowie II SLO wzięli udział w eliminacjach IX Ogólnopolskiego 

Turniej Klas Policyjnych. 

 14.03.2017r. uczeń Jakub Szymołon zajął I miejsce w 36 edycji Konkursu 

Recytatorskiego „Miejsce Urodzenia”. 

 01.04.2017r. XIX finał Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie. 
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 07.04.2017r. klasy I i II uczestniczyły w wycieczce do Jednostki Wojskowej w 8. 

Szczycieńskim Batalionie Radiotechnicznym w Lipowcu k/ Szczytna. 

 12.04.2017r. zawody strzeleckie w Kadzidle , IV miejsce zajęła drużyna chłopców z II 

SLO w składzie: Konrad Gut, Grzegorz Gątarzewski. 

 18.05.2017r. odbyły się otwarte Mistrzostwa Miasta w Lekkoatletyce, 1 miejsce zajął 

Damian Niedźwiecki w pchnięciu kulą i  rzutem dyskiem. 

 22.05.2017r. odbył się XVI Rajd Nadnarwiańskim Szlakiem. 

 01-03.06.2017r. wyjazd uczniów: Klaudii Chełstowskiej, Wiolety Pieńkosz, Filipa  

Niewiadomskiego do Brukseli w ramach nagrody za udział w konkursie Wiedzy                   

o Parlamencie Europejskim. 

 23.06 2017r. 39  uczniów uczestniczyło w wycieczce Gdańska za osiągnięte wysokie 

wyniki w nauce oraz działalność na rzecz szkoły. 

     Rok szkolny 2017 - 2018 

 25.08.2017r. II SLO otrzymało Wojewódzki Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. 

 21.09.2017r. wręczenie w Zespole Szkolno –Przedszkolnym im. Oskara Kolberga                 

w Kaniewie Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie. 

 22.09.2017r. udział uczniów II SLO w drugiej edycji Europejskiego Dnia Bez Ofiar 

Śmiertelnych na Drogach. 

 25.09.2017r. wyjazd 50 uczniów II SLO do Warszawy i udział w nagraniu 

telewizyjnego Show „The Wall. Wygraj marzenia”. 

 26.10.2017r. uczniowie II SLO włączyli się w akcję pozyskiwania dawców szpiku                     

i komórek macierzystych przy współpracy z DKMS. 

 07.10.2017r. reprezentacja II SLO uczestniczyła w projekcie „Legionista w boju”. 

 16.10.2017r. Jakub Szymołon zajął I miejsce w konkursie poetyckim organizowany 

przez Stowarzyszenie Katolickie „Civitas Christiana”. 

 23.10.2017r. udział 6 uczniów II SLO wraz z dyrektorem szkoły w zmianie 

kontyngentu Wojsk NATO w Bemowie Piskim. 

 06.11.2017r. szósty Dzień Kultury Kurpiowskiej w II SLO z udziałem pani Czesławy  

Lewandowskiej. 

 13-16.11.2017r. uczennice II SLO zdobyły brązowy medal w XVI Mistrzostwach 

Miasta Ostrołęki szkół średnich w piłce nożnej kobiet o puchar Prezydenta Miasta. 

 23.11.2017r. uczniowie: Klaudia Kołodziejczyk, Damian Niedźwiecki, Przemysław         

Mroczkowski zajęli III miejsce w konkursie: „ Czuję się obywatelem 

Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 24.11.2017r. uczennica Wioleta Pieńkosz otrzymała stypendium Prezesa Rady  

Ministrów. 

 1 i 6 grudnia uczniowie klas I uczestniczyli w rozprawie sądowej w Sądzie 

Rejonowym 

 15.12.2017r. uczennica Gabriela Głowacka zajęła II miejsce w konkursie twórczości 

religijnej organizowanym przez katolickie stowarzyszenie Civitas Christiana. 

 udział uczniów II SLO w akcji „Pomagamy Mikołajowi”. 

 05.02.2018r. apel z okazji 97 rocznicy urodzin Toniego Halika. 

 22.03.2018r. udział uczniów w zajęciach profilaktycznych nt. „Postępowanie                        

w przypadku ujawnienia przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych” 

prowadzonych przez żołnierzy 15. Mazurskiego Batalionu Saperów w Orzyszu. 

 24.03.2018r. finał XX Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie. 

 23.04.2018r. srebrny medal dziewcząt w Mistrzostwach miasta ostrołęckich szkół 

średnich w piłce nożnej. 

 24.04.2018r. II  miejsce w zawodach sportowo – obronnych „Sprawni jak żołnierze”. 

 22 -25.05 2018r. wizyta młodzieży z Litwy w II SLO w ramach projektu MEN 

„Rodzina polonijna”. 
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 Młodzież z polskiej szkoły 

partnerskiej w ramach projektu 

MEN: "Rodzina polonijna..." 

 

 

 

 

 

 

 

 15-17.05.2018r. klasy I i II uczestniczyły w obozie kondycyjno-szkoleniowym                     

w Kruklankach. 

 24.05.2018r. udział uczniów w Otwartych Mistrzostwach Miasta w lekkoatletyce. 

Damian Niedźwiecki zajął I miejsce w pchnięciu kulą i rzucie młotem, Seweryn 

Biedrzycki I miejsce w biegu na 200 m i II miejsce w biegu na 100m. 

 25.05.2018r. XVII Rajd Nadnarwiańskim Szlakiem z udziałem młodzieży z Litwy. 

 05-07.06.2018r. wizyta uczniów z II SLO w polskim Gimnazjum w Trokach na Litwie 

w ramach projektu MEN „Rodzina polonijna”. 

Rok szkolny 2018 - 2019        

 13-14.09.2018r. wizyta młodzieży wraz z dyrektorem szkoły Adamem Ochenkowskim 

na Litwie w ramach podsumowania projektu MEN „Rodzina polonijna”. 

 26-28.09.2018r. integracyjny obóz dla klas I i II w Orzyszu na terenie                                     

15. Mazurskiego Batalionu Saperów. 

 11.10.2018r. odbył się Dzień Bezpieczeństwa Cyfrowego w ramach programu 

cyfrowo bezpieczni.pl. 

 Dzień Kultury Kurpiowskiej z udziałem gościa Stanisława Kałuckiego. 

 29-30.10.2018r. klasy I i II wzięły udział w wycieczce szkoleniowej na strzelnicę 

Klubu Sportowego „Obrońca” w Troszynie. 

 29.11.2018r. uczeń Przemysław Mroczkowski otrzymał stypendium Prezesa rady 

Ministrów. 

 26-27.11.2918r. drużyna chłopców zajęła VIII miejsce w XVII Mistrzostwach Miasta 

Ostrołęki Szkół Średnich w  Halowej Piłce Nożnej Mężczyzn. 

 30.11.2018r. spotkanie klas I z absolwentami naszej szkoły Konradem Gutem                          

i Bartłomiejem Subczyńskim – żołnierzami zawodowymi w 11. Mazurskim Pułku 

Artylerii w Węgorzewie. 
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 05.12.2018r. V miejsce drużyny z II SLO w zawodach strzeleckich „ 100 strzelców na 

100 – lecie Odzyskania Niepodległości” na terenie Strzelnicy Sportowej w Kadzidle. 

 25.01.2019r. 98 rocznica urodzin Patrona Szkoły Toniego Halika – apel. 

 Finał XXI Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie. 

 30.05.2019r. Święto Patrona Szkoły. Uroczystość 25–lecia funkcjonowania II SLO 

Uczniowie naszej szkoły odnoszą sukcesy w zawodach sportowych                             

i sportowo-obronnych: 

2010r.  

- II miejsce w zawodach strzeleckich: „O srebrne muszkiety” w kategorii chłopców,  

2011r.  

- I miejsce zawodach strzeleckich: „O srebrne muszkiety” w kategorii chłopców, 

- III miejsce zawodach strzeleckich: „O srebrne muszkiety” w kategorii dziewcząt,  

- II miejsce zawodach sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze” w kategorii 

dziewcząt, 

2012r.  

 - I miejsce w Miejskiej Grze Ratowniczej, 

- II miejsce w zawodach użyteczno-bojowych  klas mundurowych o puchar  

Dowódcy 15. Brygady Zmechanizowanej w Giżycku, 

  2013r.  

- I miejsce w Mistrzostwach Miasta Ostrołęki w tenisie stołowym - Sebastian Szymaniak,  

- III miejsce  w Mistrzostwach Miasta Ostrołęki w halowej piłce nożnej dziewcząt, 

- I miejsce w I Turnieju Klas Mundurowych o puchar Komendanta Miejskiego Policji  

w Ostrołęce - Joanna Kulesza, 

 - II miejsce w zawodach  sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze” w kategorii 

chłopców,  

- III miejsce w zawodach  sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze” w kategorii 

dziewcząt, 

2014r.  

- I miejsce w Mistrzostwach Miasta Ostrołęki w tenisie stołowym - Sebastian Szymaniak, 

- II miejsce w Mistrzostwach Miasta Ostrołęki w tenisie stołowym - Łukasz 

Choroszewski,    

- II miejsce w Mistrzostwach Miasta Ostrołęki w tenisie stołowym drużynowo chłopców, 

- III miejsce w Ostrołęckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej dla Klaudii Dobkowskiej w 

biegu na 100m, 

 - I miejsce w zawodach  sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze” w kategorii 

dziewcząt, 
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- II miejsce w wojewódzkich zawodach sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze”  

w kategorii dziewcząt, 

- II miejsce zawodach strzeleckich: „O srebrne muszkiety” w kategorii dziewcząt, 

2015r.  

- III miejsce w zawodach  sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze” w kategorii 

dziewcząt, 

- II miejsce w drużynowych zawodach  Mistrzostw Miasta Ostrołęki w tenisie stołowym 

chłopców, 

- III miejsce w VII Ogólnopolskim Turnieju Klas Policyjnych w Pile,  

2016r.  

- III miejsce w zawodach  sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze” w kategorii 

chłopców, 

- III miejsce zawodach strzeleckich: „O srebrne muszkiety” w kategorii dziewcząt,  

- Konrad Gut i Bartłomiej Subczyński; Szkolenie spadochronowe „Ekspedycja Orląt”  

na terenie 18 Bielskiego batalionu Powietrzno Desantowego, 

- Wyróżnienie dla Konrada Guta za przejawianie postaw godnych  kandydata na żołnierza 

oraz okazywanie cech przywódczych podczas działania kompanii szkolnej w trakcie 

trwania Zlotu Klas Mundurowych w Ostródzie, 

 2017r.  

- III miejsce w Mistrzostwach Miasta Ostrołęki w piłce nożnej halowej dziewcząt,  

- I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Lekkoatletycznych dla Damiana Niedźwieckiego  

w pchnięciu kulą, 

 - I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Lekkoatletycznych dla Damiana Niedźwieckiego  

w rzucie dyskiem, 

- II miejsce w Otwartych Mistrzostwach Lekkoatletycznych dla Moniki Dulewicz w biegu  

na 100m. 

- III miejsce w konkursie: „Czuję się Obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej”, 

2018r. 

- I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Lekkoatletycznych dla Damiana Niedźwieckiego  

w pchnięciu kulą, 

- I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Lekkoatletycznych dla Damiana Niedźwieckiego  

w rzucie , 

- II miejsce w Otwartych Mistrzostwach Lekkoatletycznych dla Seweryna Biedrzyckiego  

w biegu na 200m. 

 - II miejsce w Otwartych Mistrzostwach Lekkoatletycznych dla Seweryna Biedrzyckiego  

w biegu na 100m. 
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- II miejsce w Mistrzostwach Miasta Ostrołęki w piłce nożnej  na trawie dziewcząt 

- II miejsce w zawodach  sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze” w kategorii 

dziewcząt, 

- II miejsce w zawodach  sportowo obronnych: „Sprawni jak żołnierze” w kategorii 

chłopców.  

 

Konkursy i olimpiady teologiczne:  

Rok szkolny 2011/2012 

Monika Zwalińska – wyróżnienie w grupie wiekowej – szkoły średnie w XVIII edycji 

konkursu recytatorskiego poezji Cypriana Kamila Norwida organizowanym przez Civitas 

Christiana Ostrołęka. 

Adam Owczarek – udział w etapie diecezjalnym XXII Olimpiady Teologii 

Katolickiej: ,,Kościół naszym domem”. 

Udział w 3. Diecezjalnym Konkursie Służby Liturgicznej Ołtarza. 

Udział 40 uczniów w VIII edycji Konkursu Papieskiego. Do drugiego etapu zakwalifikowało 

się 6 uczniów, najlepszym okazał się Mateusz Filochowski. 

 Rok szkolny 2012/2013 

Marlena Walczak – wyróżnienie w grupie wiekowej – szkoły średnie w XI edycji 

konkursu poezji religijnej – własnej ,,Ostrołęcki przegląd twórczości religijnej”, 

organizowanym przez Civitas Christiana. 

Katarzyna Klaudia Ulewicz – II miejsce w XI edycji konkursu recytatorskiego poezji 

Karola Wojtyły, organizowanym przez Civitas Christiana. 

Anna Żebrowska – III miejsce w XI edycji konkursu recytatorskiego poezji Karola 

Wojtyły, organizowanym przez Civitas Christiana. 

Udział uczniów w konkursie ,,Parafia moja mała ojczyzna”. 

Udział uczniów w III edycja konkursu Archiwum wspomnień Jana Pawła II. Wzięli udział 

uczniowie klasy III B. 

Udział w VIII Ogólnopolskim Konkursie: Prymas Polski Kard. August Hlond Bogu i 

Ojczyźnie. 

Rok szkolny 2013/2014 

Justyna Rurka – I miejsce w XII edycji konkursu poezji religijnej – własnej 

,,Ostrołęcki przegląd twórczości religijnej”, organizowanym przez Civitas Christiana. 

Katarzyna Ulewicz – wyróżnienie w turnieju – poezja śpiewana w XX edycji 

konkursu recytatorskiego poezji Cypriana Kamila Norwida, organizowanym przez Civitas 

Christiana. 

Udział uczniów w etapie szkolnym Olimpiady Teologii Katolickiej. 
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Udział uczniów w: X Edycji konkursu o nagrodę im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki - ,,Pomóż 

ocalić życie bezbronnemu”.  

Udział uczniów X Edycji konkursu Papieskiego – Człowiek podmiot pracy – konkurs 

internetowy. 

Udział uczniów Konkursie: etap szkolny i miejski - ,,Jan Paweł II – DROGA DO 

ŚWIĘTOŚCI”. 

Rok szkolny 2014/2015 

 Udział uczniów w konkursie poezji K. Wojtyły. 

Udział uczniów w konkursie ogólnopolskim: ,,Napisz błogosławionemu ks. Jerzemu 

Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem zwyciężasz”. 

Udział uczniów w Ostrołęckim Przeglądzie Twórczości Religijnej. 

Udział w II Miejskim Konkursie Papieskim: ,,Św. Jan Paweł II w poezji i prozie”. 

Udział w XI edycję konkursu im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki, „Pomóż ocalić życie 

bezbronnemu”. 

Udział w etapie szkolnym i diecezjalnym Olimpiady Teologii Katolickiej. 

Rok szkolny 2015/2016 

Jakub Szymołon – III miejsce w XVI  edycji  konkursu poezji K. Wojtyły - Civitas 

Christiana. 

 Udziału uczniów w Olimpiadzie Biblijnej. 

Udział uczniów w Ostrołęckim Przeglądzie Twórczości Religijnej. 

Udział w III Miejskim Konkursie Papieskim: ,,Św. Jan Paweł II w poezji, prozie i sztukach 

plastycznych”. 

Udział w Konkursie: ,,Ukazać piękno kobiecości”. 

Udział w konkursie literackim dla młodzieży ,,O Szablę Komendanta” Historie 

pastorałem i mieczem pisane… Śladami chrystianizacji ziemi mazowieckiej. 

Rok szkolny 2016/2017 

Jakub Szymołon – III miejsce w XXIII edycji konkursu recytatorskiego poezji 

Cypriana Kamila Norwida, organizowanym przez Civitas Christiana. 

Udział uczniów w Olimpiadzie o rodzinie. 

Udział w Olimpiadzie Teologii Katolickiej. 

Udział w XV Ostrołęckim Przeglądzie Twórczości Religijnej (własnej). 

Udział w Miejskim Konkursie Papieskim. 

Rok szkolny 2017/2018 

Jakub Szymołon - I miejsce w XVII edycji konkursu recytatorskiego poezji Karola 

Wojtyły, organizowanym przez Civitas Christiana. 
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Gabriela Głowacka – II miejsce XVI edycji konkursu poezji religijnej – własnej 

,,Ostrołęcki przegląd twórczości religijnej”, organizowanym przez Civitas Christiana. 

Julia Puławska – wyróżnienie w XVII edycji konkursu recytatorskiego poezji Karola 

Wojtyły, organizowanym przez Civitas Christiana. 

Udział uczniów w Olimpiadzie o rodzinie. 

Udział w Olimpiadzie Teologii Katolickiej. 

        Rok szkolny 2018/2019 

Jakub Szymołon – III miejsce w XVIII edycji konkursu recytatorskiego poezji Karola 

Wojtyły, organizowanym przez Civitas Christiana. 

Udział w konkursie wiedzy „Kardynał Stefan Wyszyński w drodze do niepodległej 

Ojczyzny”(Przemysław Mroczkowski II A, Jakub Sawicki II A, Gabriela Głowacka II B, 

Klaudia Kurpiewska II B, Martyna Trzcińska II B). 

Udziału w XI edycji konkursu im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki, „Pomóż ocalić życie 

bezbronnemu” (Kamila Żelazna I A). 

Udział w XV Ostrołęckim Przeglądzie Twórczości Religijnej – własnej (Gabriela 

Głowacka II B). 

Udział w  Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Biblijnej – Civitas Christiana. 

Udział w III Ogólnopolskim Konkursie Prawa Kanonicznego Sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego: chrzest i bierzmowanie. Organizowanego przez Wydział Prawa 

Kanonicznego UKSW w Warszawie (Etap szkolny:  Klaudia Kurpiewska II B, Aleksandra 

Wiktorek II B, Martyna Trzcińska II B, Przemysław Mroczkowski II A, Gabriela Głowacka II 

B, Jakub Sawicki II A); 

 

Osiągnięcia literackie i recytatorskie: 

 II miejsce Mariola Zawada w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Twórczości 

Edwarda Kupiszewskiego  03.12.2009r. Ostrołęka 

 III miejsce Marta Gniazdowska w Konkursie pieśni i piosenki: „Zanim zaśpiewasz 

pieśni Chopina” zorganizowanym przez Państwową Szkołę Muzyczną I i II st. im. Z. 

Noskowskiego w Ostrołęce 10.03.2010r 

 II miejsce Joanna Banasiak w Konkursie Plastycznym Festiwal Edukacyjno – 

Podróżniczy 01.06.2011r. Poznań 

 I miejsce Paulina Modzelewska w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Tęcza” 

Warszawa 2013r. 

 I miejsce Jakub Szymołon w XXXVI Konkursie Recytatorskim „Miejsce urodzenia”  

(eliminacje miejskie)16.03.2017r. 

 II miejsce Jakub Szymołon w XXXVI Konkursie Recytatorskim „Miejsce urodzenia” 

(finał) 26.03.2017r. 

  III miejsce Jakub Szymołon w XXXVII Konkursie Recytatorskim „Miejsce        

urodzenia” (eliminacje miejskie) 06.03.2018r. 
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 I miejsce Jakub Szymołon w XXXVIII Konkursie Recytatorskim „Miejsce urodzenia” 

(eliminacje miejskie) 05.03.2019r.         

 

 

 

 

 
 

Na Wojskowym Rajdzie "Nadnarwiańskim Szlakiem "Ostrołęka - Nowogród. 

 

VII. Wykaz absolwentów II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego 

im. Toniego Halika w Ostrołęce. 

Rok szkolny ukończenia/klasa/ wychowawca/lista uczniów
18

 

1997/1998 

kl. IV a 

mgr Anna Mierzejewska 

 

1.Borowa Hanna 

2.Danowska Dorota 

3.Denkiewicz Michał 

4.Dobkowski ŁukaszKarczmarczyk 

5.Golan Marta 

6.Grabowski Grzegorz 

7.Karczmarczyk Agata Karolina 

8.Kowalewska Iwona 

9.Mierzejewska Anna 

10.Prusik Elwira 

11.Ruba Paulina Olga 

12.Sadłowska Aneta 

13.Trzcianowska Agnieszka 

1998/1999 

kl. IV a mgr Anna Wołosz 

kl. IV b mgr Adam Ochenkowski 

kl. IVc mgr Jolanta Ciszkowska, mgr Alina 

Bartłoszewska 

 

1.Baczewska Agnieszka 

2.Baprawska Małgorzata 

3.Brichacek Piotr 

4.Bialobrzewska Elżbieta 

5.Choromańska Anna 

6.Choromańska Sylwia 

7.Dawidczyk Wioletta 

8.Domaszewicz Bartosz 

9.Dąbrowska Anna Maria 

10.Dobrosielska Anna 

11.Domański Wojciech 

                                                           
18

 Wszelkie dane o absolwentach pochodzą z Księgi ewidencji II SLO z lat 1994-2019 
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14.Wilczyńska Patrycja 

15.Wyszomirska Katarzyna 

16.Wyszyńska Monika 

17.Zabielska Monika 

18.Zduńczyk Aneta Iwona 

19.Zięba Tomasz 

20.Żerańska Paulina 

21.Żerański Tomasz 

 

 

 

12.Domasik Robert 

13.Duszak Marcin 

14.Dymerski Marcin 

15.Dziekońszki Przemysław 

16.Gawlińska Magdalena 

17.Głażewska Aneta 

18.Gocłowska Aneta Maria 

19.Grzególski Bartosz 

20.Grzejka Anna 

21.Jakubowska Agnieszka 

22.Kabak Sabina 

23.Kalinowski Piotr 

24.Kolankiewicz Monika 

25.Kowalczyk Dariusz 

26.Koc Paweł 

27.Kulik Łukasz 

28.Kurzyńska Magdalena 

29.Laskowski Arkadiusz 

30.Lachowski Jarosław 

31.Mierzejewski Artur 

32.Mierzejewska Marzena 

33.Mikulak Sylwia 

34.Molek Grażyna 

35.Napiórkowska Katarzyna 

36.Nisio Cezary 

37.Nowakowska Dąbrowska Sylwia Renata 

38.Nowakowski Paweł 

39.Pisarska Justyna Agata 

40.Piórkowska Monika 

41.Prochowicz Maja 

42.Rawa Marta 

43.Salamucha Lidia Magdalena 

44.Skrodzka Anna 

45.Supińska Izabela 

46.Sacharski Krzysztof 

47.Skolomowska Grażyna 

48.Szbłowski Tomasz 

49.Zabielski Robert 

50.Zajkowska Bogumiła 
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Rozpoczęcie egzaminu maturalnego w 2012 roku 

 

Zawody proobronne o " O srebrene muszkiety" 
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1999/2000 

kl. IV a mgr Robert Chojnowski 

kl. IV b mgr Joanna Walinowicz 

 

1.Andrzejewska Ewa 

2.Bagińska Justyna 

3.Bartkiewicz Aleksandra 

4.Cacek Danuta 

5.Choromańska Maria 

6. Cybula Bartosz Łukasz 

7.Dąbkowska  Monika 

8.Dłutek Edyta 

9.Grabowski Rafał 

10.Grochocka Nina 

11.Jarnutowska Joanna 

12.Karpowicz Ewa 

13.Kowalewski Karol 

14.Kraska Katarzyna 

15.Kuczyńska Karolina 

16.Kurpińska Barbara 

17.Lachowska Katarzyna 

18.Lewandowska Marta 

19.Łojek Agnieszka 

20.Majkowska Dorota 

21.Mórawska Katarzyna 

22.Polański Piotr 

23.Prachniak Katarzyna 

24.Pruszyńska Anna 

25.Romański Kamil 

26.Skibniewska Agnieszka 

27.Skrodzka Wioletta 

28.Słomka Monika 

29.Smolińska Karolina 

30.Sokołowska Aleksandra 

31.Szczypińska Kamila 

32.Tomczak Magdalena Ewa 

33.Tyszka Justyna 

34.Wieczorek Edyta 

35.Więckowski Maciej 

36.Wojna Łukasz 

37.Zalewski Jacek 

38.Zecer Adam 

2000/2001 

kl. IV a  

mgr Janusz Niemira, mgr Robert Chojnowski  
 

1.Bardyszewski Łukasz Mariusz 

2.Gawkowska Izabela 

3.Główczak Michał 

4.Gocłowski Leszek 

5.Hilarczuk Małgorzata 

6.Janicki Marcin  

7.Jaworska Dominika Juka 

8.Kamień Agnieszka 

9.Kapczyńska Karolina Dominika 

10.Kleczkowski Kamil Mariusz 

11.Kobyliński Janusz Włodzimierz 

12.Makowska Urszula 

13.Mossakowska Ewelina 

14.Mydło Robert Sylwester 

15.Olszewski Michał 

16.Pożarycki Piotr 

17.Prusaczyk Piotr 

18.Wyszyński Mariusz 

19.Ziembicka Barbara Anna 

 

 

2001/2002 

kl. IV a  

mgr Piotr Łada, mgr Maria 

Hawrylecka 

kl. IV b mgr Henryk 

Domian 

 

1.Augustyniak Marta Lydia 

2.Bałon Mariusz 

2002/2003 

kl. IV a  

mgr Adam Ochenkowski 
 

 

1.Bałdyga Adrian 

2.Broniszewski Maciej 

3.Dawidzki Piotr 

4.Dąbrowski Grzegorz  

2002/2003 

kl. IV b 

mgr Jolanta Ciszkowska 

 

 

1.Bloch Emilia 

2.Bocianiak Ewa 

3.Budny Agata 

4.Długołęcka Ewa 
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3.Bialobrzewska Marlena 

4.Burzycka Justyna 

5.Chaberek Wojciech Piotr 

6.Domasik Magdalena 

7.Dworecki Kamil 

8.Ferenc Iwona 

9.Gocłowski Sławomir 

10.Górksa Izabela 

11.Gumowska Monika 

12.Kosiorek Małgorzata 

Maria 

13.Kowalczyk Agnieszka 

14.Kucińska Alicja 

15.Kulik Dorota Maria 

16.Lipka Anna 

17.Łojewska Justyna 

18.Łuba Iwona 

19.Modzelewski Przemysław 

20.Pojawa Anna 

21.Rutkowski Jarosław 

22.Rychter Katarzyna Maria 

23.Szczypińska Maja 

Elżbieta 

24.Walczak Iwona Anita 

25.Wilczyńska Diana 

26.Wyszomirska Karina 

27.Zdanowicz Patryk 

28.Załęska Martyna 

29.Żach Agnieszka 

5. Glinka Joanna 

6.Hudzińska Anna 

7.Janiszewski Michał 

8.Jastrzębski Marcin 

9.Mielnicki Sławomir 

10.Pawłowski Łukasz 

11.Piersa Daria 

12.Sęk Ewelina 

13.Siwik Marta 

14.Sobiepan Łukasz 

15.Supiński Michał 

16.Szponarski Dariusz 

17.Wiśniewska Beata 

18.Zieliński Hubert 

 

5.Drężek Aneta 

6.Dziekońska Aleksandra 

7.Kostewicz Michał 

8.Komosa Piotr  

9.Lesiński Michał 

10.Lipka Małgorzat 

11.Madrak Iwona 

12.Namięta Agnieszka 

13.Orzoł Andrzej 

14.Pąklak Izabela 

15.Radecki Piotr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2003/2004 

kl. IV a 

mgr Elżbieta Brulińska 

 

1.Bazylewicz Sylwia. 

2.Bloch Mariusz 

3.Borowczyk Justyna 

4.Domżalska Magdalena 

5.Galanek Magdalena 

6.Gumkowski Kamil Piotr 

7.Jarząbek Małgorzata 

8.Jastrzębski Łukasz 

9.Kleszcz Konrad 

10.Kurbiel Mikołaj 

11.Krzynowek Milena 

12.Lemański Robert 

13.Lewandowska Małgorzata 

14.Majkowski Radosław Henryk 

15.Markowska Renata 

16.Mikulski Mariusz 

17.Mroczkowski Wojciech 

18.Mulinek Anna 

19.Pietkun Gabriela Marianna 

2004/2005 

kl. III a mgr Henryk Domian,  

mgr Jolanta Ciszkowska 

 

1.Bałdyga Małgorzata 

2.Banach Wioleta 

3.Bednarczyk Katarzyna 

4.Bednarczyk Kinga 

5.Bednarowicz Tomasz 

6. Bobiński Marcin 

7.Czujak Joanna 

8.Czujak Katarzyna 

9.Damięcka Paulina 

10.Gieroń Grzegorz 

11.Głażewska Monika 

12.Górka Anna 

13.Jarka Anna Malwina 

14.Konopka Paula 

15.Kowalski Michał 

16.Kowalski Piotr 

17.Krak Sylwia 

18. Majkowska Monika  

19.Milewski Emil 



50 
 

20.Puławska Ewa 

21.Rudzik Radosław 

22.Tyszka Agnieszka 

23.Witenberg Michał Konrad 

24.Załęska Joanna Renata 

20.Młynarczyk Natalia Mariola 

21.Niewęgłowska Magdalena 

22.Oleśkiewicz Marlena 

23.Otulakowska Wioleta 

24.Piątkowska Natalia Beata 

25.Piątkowski Adam Ireneusz 

26.Pragacz Dominika Anna 

27.Romanowski Artur 

28.Samsel Anna 

29.Stec Anna 

30.Strzelecka Joanna 

31.Szczubełek Marlena 

32.Szczyglak Karol 

33.Urban Sławomir 

34.Wiśniewska Katarzyna 

35.Wróblewski Patryk 

36.Żebrowska Hanna 

 

 

2005/2006 

kl. III a 

mgr Adam Ochenkowski 

 

1.Andrzejczyk Monika 

2.Antoszewska Katarzyna 

3.Bachmura Katarzyna Barbara 

4.Brakoniecka Ilona 

5.Cekała Malwina 

6.Dąbkowska Martyna 

7.Działak Ewa 

8.Głowacki Rafał 

9.Gnys Karol 

10.Gołaś Monika 

11.Jurga Wioleta Anita  

12.Kierzkowska Katarzyna  

13.Kozłowski Jarosław Andrzej 

14.Kuczyńska Paulina 

15.Majkowska Barbara Magdalena 

16.Piasta Joanna 

17.Reska Agata 

18.Surówka Damian 

19.Szczóbełek Milena 

20.Szmigiel Monika 

21.Wiska Marta 

22.Gawarska Anna 

23.Bakuła Mateusz 

24.Wiska Edyta Justyna 

 

  

 

2005/2006 

kl. III b 

mgr Maria Hawrylecka 

 

1.Bogdaniuk Dorota Lidia 

2.Cieślik Marlena 

3.Damięcka Kinga 

4.Dąbrowska Ilona 

5.Duda Eliza 

6.Dudziak Emilia Marta 

7.Dzwonikowska Diana 

8.Gawrytch Krzysztof 

9.Kienik Agata 

10.Kraska Marta 

11.Kruczyk Ewelina 

12.Kulpa Justyna 

13.Markowska Karolina 

14.Pawelczyk Paulina 

15.Pawlisz Iga 

16.Pędzich Paweł 

17.Sęk Magdalena 

18.Sieruta Milena Anna 

19.Sobiech Katarzyna Barbara 

20.Suchecka Monika 

21.Szczepański Paweł 

22.Tabor Michał Jerzy 

23.Trzaska Karolina 

24.Wiska Natalia Ewa 

25.Zakrzewska Milena Joanna 
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2006/2007 

kl. III a 

mgr Małgorzata Małkowska 

 

1.Bogucka Aneta 

2.Bołądz Sylwia 

3.Dąbkowska Milena 

4.Dudziec Edyta  

5.Gołota Judyta 

6.Ilczuk Patrycja 

7.Jaśkiewicz Ewa Anna 

8.Kamińska Justyna 

9.Karpiński Łukasz 

10.Kucharczyk Katarzyna 

11.Mielnicka Ewelina 

12.Mróz Katarzyna Anna 

13.Orzołek Maria Olga 

14.Panuś Katarzyna 

15.Perzan Katarzyna 

16.Roziecka Joanna 

17.Sęk Natalia 

18.Słomka Monika 

19.Szcześniak Ewa 

20.Szczyglak Katarzyna 

21.Ślubowski Michał 

22.Trzcińska Ewelina 

23.Zera Elżbieta 

24.Zyśk Malwina 

25.Żebrowski Piotr 

26.Żebrowski Przemysław 

2006/2007 

kl. III b 

mgr Renata Glinka 

 

1.Bacławski Dominik 

2.Chaberek Weronika Joanna 

3.Chrzanowski Sebastian 

4.Fredrych Joanna 

5.Grzególski Maciej 

6.Gwiazda Sylwia 

7.Kiernik Edyta 

8.Komor Joanna 

9.Kozłowska Izabela 

10.Liżewska Ilona 

11.Moskalik Małgorzata Olga 

12.Możdżeń (Nysztal) Joanna 

13.Puławska Katarzyna 

14.Samluk Łukasz 

15.Sunczyńska Anna 

16.Szewczak Anita 

17.Terlikowska Marta 

18.Wiszowata Joanna Sławomira 

19.Zabielska Anna 

20.Żebrowski Jarosław 

 

 

2006/2007 

kl. III c 

mgr Marta Miszkurka 

 

1.Bialik Sylwia 

2.Damięcka Zofia 

3.Drabińska Urszula Oliwia 

4.Górski Dominik 

5.Komosa Justyna 

6.Kosiorek Dorota 

7.Kwiatkowska Milena 

8.Lewowska Katarzyna Magdalena 

9.Malka Barbara Helena 

10.Olbryś Urszula 

11.Parzych Karolina 

12.Pijanowska Natalia Agnieszka 

13.Rudzik Ewelina 

14.Siemińska Irmina 

15.Staśkiewicz Paulina 

16.Struniewska Agnieszka 

17.Wójcik Anna Agnieszka 

2006/2007 

kl. III d 

mgr Iwona Mościcka 

 

1.Batogowska Monika Anna 

2.Camlet Monika 

3.Chrostowski Dariusz Adam 

4.Dobkowski Marcin 

5.Falkowski Rafał 

6.Fornalczyk Cezary 

7.Górski Marcin 

8.Granowski Piotr 

9.Janiszewski Łukasz 

10.Jaskólska Justyna 

11.Kawałek Ewelina 

12.Kiwak Katarzyna 

13.Kościańska Natalia 

14.Markowska Natalia 

15.Morka Kamil 

16.Murzyn Dariusz 

17.Pędzich Mariusz 

18.Skwarek Marcin Tomasz 
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19.Szczubełek Rafał 

20.Świrski Tomasz 

21.Wysocka Maria Ewa 

22.Zygmunt Michał 

 

2007/2008 

kl. III a  

mgr Jolanta Ciszkowska 

 

1.Barów Paweł Zbigniew 

2.Bieluk Dorota 

3.Bogdanowicz Daniel 

4.Cichocka Beata 

5.Ciecierska Marta Anita 

6.Damięcka Katarzyna 

7.Jarmuszewska Sylwia Ewa 

8.Jóźwiak Marta 

9.Kościańska Anna 

10.Koziatek Anna 

11.Kurpiewska Małgorzata 

12.Mielnicka Magdalena 

13.Niedziałkowska Paulina 

14.Ogonowska Magdalena 

15.Olszewski Marcin 

16.Rajkowska Anna 

17.Sęk Marek 

18.Spiżarna Renata 

19.Wróbel Edyta 

20.Żulewska Jowita Dagmara 

2007/2008 

kl. III b  

mgr Bożena Mąka 

 

1.Balon Milena 

2.Boruch Justyna Beata 

3.Cichowska Małgorzata 

4.Dziekońska Małgorzata 

5.Fąk Katarzyna 

6.Gąska Paulina 

7. Górska Monika 

8.Grądzka Diana 

9. Kamassa Monika 

10.Kolakowski Kamil 

11.Kot Dominik Michał 

12.Kowalski Michał 

13.Kuta Janusz 

14.Leonarski Adrian 

15.Leszczyński Mateusz 

16.Mroczkowski Daniel 

17.Olkowski Piotr 

18.Szewczak Paulina 

19.Wilga Łukasz 

 

 

 

2007/2008 

kl. III c  

mgr Iwona Mościcka  

 

 

1.Bastek Arkadiusz Witold 

2.Bielecki Błażej Kosma 

3.Dąbkowski Michał 

4.Dobkowski Patryk 

5.Golan Mariusz 

6. Gruszkowski Piotr 

7.Gumkowski Emil 

8.Krukowski Arkadiusz 

9.Kulas Konrad Marek 

10.Kulesza Damian 

11.Łukasiewicz Paweł 

12.Malinowska Małgorzata 

13.Podolak Edyta 

14.Sasin Edyta 

15.Sokołowski Jacek 

16.Szabłowski Andrzej 

2008/2009 

kl. III a  

mgr Agnieszka Sienkiewicz, mgr Halina 

Radwańska 

 

1.Astasiewicz Paweł Stanisław 

2.Bednarczyk Karolina 

3.Białobrzewski Łukasz 

4.Bubrowiecki Jarosław 

5.Domurad Paulina 

6.Gałązka Marta 

7.Górski Bartosz 

8.Janczewski Rafał 

9.Juchniewicz Paulina 

10.Kamiński Krystian 

11.Kin Karolina 

12.Klimuk Mateusz 

13.Komor Robert 

14.Kręgulec Marek 

15.Kupis Izabela 

16.Leśniewska Agnieszka 
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17.Szczubełek Milena 

18.Turowska Karolina Barbara 

19.Zera Jakub 

20.Żmudziński Jakub Andrzej  

 

17.Ludwiczak Arkadiusz 

18.Markowski Michał 

19.Mrozek Aneta 

20.Niedźwiecka Sandra 

21.Olender Tomasz 

22.Pawlikowska Klaudia 

23.Piekarski Marcin 

24.Prusiński Mateusz 

25.Rzewnicka Magdalena 

26.Skarżyński Daniel 

27.Toryfter Sylwester 

28. Twardziak Paulina 

29.Wyszomirski Krzysztof 

 

2008/2009 

kl. III b  

mgr Paulina Brulińska 

 

1.Bogdanowicz Sylwia 

2.Chmurzyńska Monika Elżbieta 

3.Dąbrowska Katarzyna  

4.Deptuła Rafał 

5.Dobkowska Marta 

6.Drabot Dorota 

7.Dzwonkowski Dominik 

8.Fejdych Mateusz 

9.Gałkowski Adrian 

10.Jagusiak Joanna 

11.Jarkowski Piotr 

12.Jeziorek Sylwia 

13.Kowalska Paulina 

14.Lewandowska Karolina 

15.Lis Paulina 

16.Mierzejewski Wiktor 

17.Mrozek Malwina Patrycja 

18.Pabich Katarzyna Izabela 

19.Parzych Paulina 

20.Pieńkowska Katarzyna 

21.Pragacz Jakub 

22.Rakowska Katarzyna 

23.Rutka Jakub 

24.Skarzyński Mariusz 

25.Suławka Ewelina 

26.Szczecińska Emilia 

27.Wiska Izabela 

28.Wnęt Karolina Sara 

29.Wojdyło Izabela 

 

2008/2009 

kl. III c   

mgr Maria Hawrylecka 

 

1.Chorąży Katarzyna Anna 

2.Dziekoński Kamil 

3.Fronczak Martyna 

4.Kolimaga Małgorzata 

5.Łępicka Angelika 

6.Małkowska Paulina 

7.Misiun Dominika Natalia 

8.Nakielska Beata 

9.Perczyński Radosław Bartłomiej 

10.Prusaczyk Dorota 

11.Prusińska Magdalena 

12.Rutkowski Radosław 

13.Starnawski Jan Jerzy 

14.Wilga Aleksandra 

15.Zaczkowska Karolina 

16.Zadrożna Izabela 

17.Zajkowski Jacek 

18.Zalewska Dominika 

19.Żebrowska Julita 

20.Żyłko Anna 
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2009/2010 

kl. III a 

mgr Agnieszka Sawicka, mgr Anna 

Bednarczyk, mgr Anna Larenta,  

mgr Maria Hawrylecka 

 

1.Augustyniak Aneta 

2.Dudziec Agnieszka 

3.Głowacki Bartosz 

4.Korzeniecka Sandra 

5.Kowalczyk Marta 

6.Kowalska Paulina 

7.Krzyżewska Beata 

8.Leśniewska Sylwia 

9.Mierzejewska Ewelina 

10.Nejman Milena 

11.Niedzielak Ewa 

12.Niegowski Piotr 

13.Nowakowska Ewelina 

14.Olszewska Adrianna 

15.Rabuczewska Magdalena 

16.Skierkowska Anna 

17.Suchcicka Paulina 

18.Suchcicki Hubert 

19.Szcześniak Monika 

20.Szulkowska Marta 

21.Wilimczyk Kinga 

22.Woźniak Mateusz 

23.Wróblewski Bartłomiej Jan 

24.Kowalewski Karol  

2009/2010 

kl. III b 

mgr Renata Glinka 

 

1.Białobrzewski Ariel Daniel 

2.Bodych Krystian Jan 

3.Budna Justyna 

4.Chełstowski Marcin 

5.Domalewska Natalia 

6.Flejszer Anna 

7.Laskowska Magdalena 

8.Lenda Ilona 

9.Majkowski Łukasz 

10.Makowiecki Przemysław 

11.Mosakowska Karolina 

12.Orzoł Magdalena 

13.Osmólski Norbert 

14.Ptak Michał Dominik 

15.Stepnowska Emilia 

16.Szymańska Iwona 

17.Wojsz Marta 

18.Wojsz Patryk 

19.Zyra Bogusława 

20.Oprawko Łukasz Marek 

 

 

2009/2010 

kl. III c 

mgr Katarzyna Romańska,  

mgr Anna Jarnutowska 

 

1.Bałas Mateusz 

2.Brzozowy Adrian 

3.Budna Marlena 

4.Cichocka Weronika 

5.Cichocki Mateusz 

6.Dąbrowski Daniel Stanisław 

7.Dręzek Patryk 

8.Gierwatowska Monika 

9.Korona Karolina Maria 

10.Kowalczyk Katarzyna 

11.Kuczyński Przemysław 

12.Kuzia Katarzyna 

13.Leszczyńska Karolina 

14.Listwon Justyna Monika 

15.Łasiewicka Bogusława 

16.Mierzejewska Anita 

17.Mierzejewski Grzegorz 

2009/2010 

kl. III d 

mgr Agnieszka Łachacz 

 

1.Archacka Iwona 

2.Dąbrowski Hubert 

3.Gocłowski Michał 

4.Grala Małgorzata 

5.Gregorek Kamil 

6.Kamińska Anna 

7.Korytkowski Przemysław 

8.Łukaszewska Emilia 

9.Mateusiak Anita 

10.Mierzejewska Aleksandra 

11.Mrozek Magdalena 

12.Nadolna Izabela Sylwia 

13.Opęchowski Piotr Mikołaj 

14.Zielak Mariusz 
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18.Mrozek Ariel 

19.Murzyn Klaudia Dominika 

20.Nadwodna Paula 

21.Olbryś Karolina Dominika 

22.Stachurska Olga 

23.Stepnowska Paulina 

24.Szkudlarek Katarzyna 

25.Święcicki Cezary Sebastian 

26.Żebrowski Łukasz 

 

 

 

2010/11 

kl. III a 

mgr Jolanta Ciszkowska 

 

1.Bednarczyk Łukasz  

2.Biernat Jędrzej Igor 

3.Broniek Patrycja 

4.Bubel Arkadiusz 

5.Ceberek Dorota 

6.Długołęcka Alicja 

7.Drężek Aleksandra 

8.Gałązka Natalia 

9.Konopka Monika 

10.Marcinkowska Iwona 

11.Maliszewska Aleksandra 

12.Mierzejewska Kamila 

13.Nowicka Marta Magda 

14.Murawska Angelika 

15.Piątek Magdalena 

16.Prachniak Weronika 

17.Ruszczyk Milena 

18.Soból Martyna 

19.Soliwoda Paweł 

20.Spyra Klaudia 

21.Sudak Paulina 

22.Topa Marzena 

23.Ziemak Sylwia 

24.Śnietka Arkadiusz 

2010/11 

kl. IIIb 

mgr Barbara Zienkiewicz 

 

1.Balcerzak Paula 

2.Batogowska Angelika Emilia 

3.Chorążewicz Joanna 

4.Ciszkowska Małgorzata 

5.Gromek Marcin 

6.Korytkowski Adrian 

7.Kurpiewska Monika 

8.Marchewka Dominik Paweł 

9.Mroczkowska Katarzyna Edyta 

10.Mrozek Grzegorz 

11.Olech Paulina 

12.Orzoł Wioletta 

13.Samul Sylwia 

14.Skorupska Oliwia 

15.Sobczyk Łukasz Adrian 

16.Załęska Joanna 

17.Zawada Mariola 

18.Żebrowska Julita 

 

2010/11 

kl. III c 

mgr Bożena Dobczyńska 

 

1.Augustyniak Klaudia 

2.Baclwska Alicja 

3.Drężek Kamil 

4.Figler Marlena 

5.Gwiazdowska Marta 

6.Kępista Milena 

7.Mardas Małgorzata 

2010/11 

kl. III d 

mgr Iwona Mościcka 

 

1.Aptacy Damian 

2.Archacka Martyna Magdalena 

3.Bałdyga Agata 

4.Chaberek Kamil 

5.Częścik Bogusława 

6.Dawid Albert 

7.Drężek Adrian 
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8.Moszczyński Tobiasz 

9.Nadolna Sylwia 

10.Opęchowski Konrad 

11.Stobiński Krystian 

12.Wielgolińska Emilia 

13.Wołosz Filip 

14.Zalewska Monika 

 

8.Gryczewska Magdalena 

9.Grzyb Magdalena 

10.Jankowska Milena 

11.Kaczyńska Edyta 

12.Kamińska Stella 

13.Mażewski Patryk 

14.Mrozek Karolina 

15.Ostaszewska Aleksandra 

16.Parzych Justyna 

17.Pióro Paulina 

18.Sadowska Klaudia 

19.Skowron Jarosław 

20.Sobotka Dariusz 

21.Sypniewski Piotr 

22.Szczyglak Wojciech 

23.Szewczyk Marta 

24.Wąsiecz Milena 

25.Werpachowski Paweł 

26.Załęski Łukasz 

27.Zyśk Lidia 

 

2011/2012 

kl. III a 

mgr Emilia Zyra 

 

1.Bałon Daniel 

2.Banaszak Joanna 

3.Chajęcka Anna 

4.Cichowicz Milena 

5.Gałązka Magdalena 

6.Grabowska Karolina 

7.Grzyb Adam 

8.Janczewska Anita 

9.Kadłubowicz Łukasz 

10.Kalabiński Mateusz 

11.Kamień Agnieszka 

12.Kubeł Anna 

13.Lis Adrianna 

14.Łuba Justyna Anastazja 

15.Marcinkowska Aleksandra 

16.Minota Mariola 

17.Minota Katarzyna 

18.Nakielska Kamila 

19.Tomaszewska Kamila Elżbieta 

20.Ochenkowska Anna 

21.Piersa Angelika 

22.Stepnowska Milena 

23.Stypik Katarzyna 

24.Syrowik Mateusz 

25.Szutkowski Karol 

26.Zwierzyński Mateusz 

27.Zyśk Mateusz 

2011/12 

kl. III b 

mgr Jolanta Ciszkowska 

 

1.Budziłek Katarzyna 

2.Chojnowski Kamil 

3.Choromańska Dorota 

4.Dziczek Hubert 

5.Grądzik Elwira 

6.Gwara Daria 

7.Konopka Katarzyna 

8.Konopka Monika 

9.Korzeniecki Konrad 

10.Kowalski Marek 

11.Krystosik Patrycja 

12.Kulesza Sandra 

13.Malicka Anna 

14.Matjasik Klaudia 

15.Niedźwiedzka Natalia 

16.Olkowska Paulina 

17.Ptak Marzena 

18.Rzewnicka Małgorzata 

19.Sokołowska Tomira 

20.Stepnowska Martyna 

21.Wołosz Paulina 

22.Załęska Jagoda 
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2011/12 

kl. III C 

mgr Paulina Brzezińska, mgr Agnieszka Łachacz 

 

1.Bączkowska Katarzyna 

2.Bołądz Jarosław 

3.Brzezińska Magdalena 

4.Domurad Marcin 

5.Drężek Damian 

6.Falkowska Katarzyna 

7.Grzeszczyk Piotr 

8.Gwiazda Damian 

9.Kaczmarczyk Mateusz Paweł 

10.Kocon Diana 

11.Kowalczyk Kinga 

12.Krajza Agnieszka 

13.Kulesza Bartłomiej 

14.Mosakowski Kamil 

15.Olbryś Angelika 

16.Olesiński Rafał 

17.Pardo Bartłomiej 

18.Pieńkos Mateusz 

19.Piersa Klaudia 

20.Potęga Anna 

21.Romanik Emilia 

22.Święcka Angelika 

23.Wysocki Sebastian 

24.Żebrowska Aleksandra 

 

2012/2013 

kl. III a  

mgr Renata Glinka, mgr Piotr Oliwiak 

 

1.Ciecierska Agnieszka 

2.Długołęcka Karolina 

3.Dmochowska Beata 

4.Gocel Edyta 

5.Kasprzak Angelika 

6.Kępa Kamil 

7.Malkowska Anna 

8.Maślanka Aneta 

9.Mierzejak Sylwia 

10.Mróz Ewelina Paulina 

11.Murzyn Ewa 

12.Nowak Karolina 

13.Olesińska Justyna 

14.Orłowska Agnieszka Maria 

15.Piasta Ewelina 

16.Prusaczyk Emilia 

17.Prusaczyk Monika 

18.Stefańska Żaneta 

19.Stepnowska Katarzyna 

20.Trzeciak Martyna 

2012/2013 

kl. III b  

mgr Anna Czartoryska, mgr Monika 

Augustyniak 

 

1.Abramczyk Jakub 

2.Borawska Marta 

3.Grochocka Sylwia 

4.Gut Karolina 

5.Jakubiak Karolina 

6.Karczewski Antoni 

7.Kowalczyk Tobiasz Jan 

8.Łopatka Monika Anna 

9.Majewski Patryk 

10.Mamińska Marlena 

11.Mikulak Katarzyna 

12.Napiórkowski Artur 

13.Romańska Emilia 

14.Szczygieł Sylwia 

15.Walczak Agnieszka 

16.Załęski Krystian 

17.Zwalińska Monika 

18.Żebrowska Aleksandra Irena 

19.Żubrowska Żaneta 
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2012/2013 

kl. III c  

mgr Małgorzata Kubiak, mgr Jolanta 

Ciszkowska 

 

1.Bednarczyk Jolanta 

2.Dzięgielewska Katarzyna 

3.Gers Magdalena 

4.Golan Joanna 

5.Jarka Sylwia 

6.Kaczyński Marcin 

7.Kaliszewski Adrian 

8.Koczkodan Angelika 

9.Konopka Damian 

10. Kośnik Natalia 

11.Kraska Aneta 

12.Kulesza Joanna 

13.Laskowski Bartłomiej 

14.Lemańska Kinga 

15.Lendo Roland Kamil 

16.Mierzejewska Elżbieta 

17.Opęchowska Natalia 

18.Parzych Karolina 

19.Roszkowska Ewelina 

20.Rydel Andrzej 

21.Siekierski Paweł 

22.Sitek Mariusz Mikołaj 

23.Słowikowska Iwona 

24.Sobiech Marta 

25.Trzaska Iwona Beata 

26.Żubrowski Robert
19

 

 

2012/2013 

kl. III d 

mgr Iwona Duszak 

 

1.Bagiński Mariusz 

2.Błędek Arkadiusz 

3.Choroszewski Marcin 

4.Dawid Magdalena 

5.Gęsich Żaneta 

6.Jabłecka Magdalena 

7.Kaczmarczyk Monika Kinga 

8.Lesińska Justyna 

9.Łazicki Karol 

10.Marczak Paulina 

11.Pijanowsi Michał 

12.Róziecka Dominika 

13.Sawicki Marcin 

14.Sobiech Łukasz 

15.Suchecka Monika 

16.Szczęsna Małgorzata 

17.Szczubełek Marta 

18.Wujkowski Marek 

19.Zięba Karolina 

 

2013/2014 

kl. III a 

mgr Anna Jarnutowska 

 

1.Białobrzewska Aleksandra 

2.Boruch Edyta 

3.Ciszewska Gabriela  

4.Cylwik Kamil 

5.Damięcka Lidia  

6.Deptuła Bartosz 

7.Grab Paulina 

8.Karasińska Magdalena 

9.Kosiorek Anna 

10.Łozińska Natalia 

11.Nurczyk Ewelina 

12.Obuchowicz Wojciech 

2013/2014 

kl. III b 

mgr Iwona Duszak 

 

1.Bałdyga Karolina 

2.Bączek Rafał 

3.Bednarczyk Jakub 

4.Budelewska Paulina 

5.Chełchowski Dawid 

6.Ciskowska Marta 

7.Dobkowski Cezary 

8.Filochowski Mateusz  

9.Gąska Tobiasz 

10.Glinka Klaudia 

11.Gwiazda Joanna Aneta 

12.Kościańska Marlena 
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13.Podbielska Emilia 

14.Polkowska Anna Izabela 

15.Suchecki Mateusz 

16.Walewska Marta 

17.Wieczorek Beniamin Tomasz 

18.Wierzbowski Radosław  

19.Wróbel Wioleta 

20.Zęgota Ewelina
20

 

13.Kulesza Patrycja 

14.Laskowski Patryk Mikołaj 

15.Lis Adrian 

16.Parzych Mateusz 

17.Skowrońska Mariola  

18.Suchcicki Łukasz 

19.Ścibek Milena 

20.Wiktorek Paulina 

 

 

2012/2013 

kl. III c  

mgr Dobczyńska Bożena, mgr Łukasz 

Jarosławiec, mgr Zyśk Marta 

 

1.Baczewska Katarzyna 

2.Bartkowski Damian 

3.Bednarski Gabriel Michał 

4.Ferenc Kinga 

5.Gierwatowski Dawid 

6.Kępisty Bartłomiej 

7.Kisiel Maciej 

8.Kosińska Paulina 

9.Koziatek Adrian 

10.Kruczyk Magdalena  

11.Mierzejewski Paweł 

12.Murzyn Radosław 

13.Niedźwiecka Justyna 

14.Opęchowska Julita 

15.Pałubiński Kamil 

16.Parzych Mariusz 

17.Pijanowski Cezary 

18.Ptak Paweł Robert 

19.Skwiot Małgorzata 

20.Stolarczyk Aleksandra  

21.Szymołon Hubert 

22.Zera Magdalena Julia 

23.Żebrowska Anna 

24.Żebrowska Małgorzata 

25.Okulanis Mateusz
21

 

 

2012/2013 

kl. III d 

mgr Iwona Mościcka 

 

 

1.Ciurkowska Paulina 

2.Gołębiewska Martyna 

3.Gręda Emilia 

4.Gumkowski Łukasz 

5.Karbowska Natalia 

6.Kita Kamil 

7.Komor Aleksandra 

8.Koterwas Marek 

9.Kumiński Bartłomiej 

10.Kurpiewski Rafał 

11.Mierzejewska Justyna 

12.Mierzejewski Kamil 

13.Pabich Tobiasz 

14.Pyszna Joanna 

15.Surmecki Emil 

16.Szuchnik Łukasz 

17.Szyszka Katarzyna 

18.Świtaj Patryk 

19.Zabielski Arkadiusz 

20.Zakrzewski Damian 

21.Ziemak Jolanta 
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2014/2015 

kl. III a 

mgr Anna Jarnutowska 

 

1. Bobińska Kamila 

2. Bylińska Izabela Bogumiła 

3. Dobkowski Łukasz 

4. Dudziec Aneta 

5. Koloszko Milena 

6. Kossakowska Ola 

7. Kowalska Ewa 

8. Laskowski Lukasz 

9. Lis Magdalena 

10. Napiórkowski Karol 

11. Pełtak Ewa 

12. Sobiech Klaudia 

13. Narewski Tomasz 

14. Piasta Aleksandra 

15.Sobieraj Aneta 

16. Orłowska Marta 

17. Rurka Justyna 

18. Święcicka Patrycja 

19. Tańska Kinga 

20. Walczak Marlena 

21. Żebrowska Magdalena 

22. Tomala Marcelina 

23. Wołosz Kamila 

2014/2015 

kl. III b 

mgr Bożena Dobczyńska 

 

1.Brejnak Martyna 

2.Choromański Hubert 

3.Choromański Marek 

4. Czajkowski Robert 

5. Czerepski Łukasz 

6. Dąbkowska Agata 

7. Deptuła Przemysław 

8. Dobkowska Klaudia 

9. Górecki Grzegorz 

10. Grabińska Anna 

11. Kowalczyk Jakub 

12. Kowalska Karolina 

13. Kwiecińska Klaudia 

14. Mierzejewski Adrian 

15. Pędzich Przemysław 

16. Puławska Patrycja 

17. Rybak Sylwia 

18. Smoliński Hubert 

19. Wujkowski Robert 

20. Zakrzewski Szymon 

 

 

2014/2015 

kl. III c 

mgr Emilia Zyra 

 
1. Baczewski Daniel 

2. Choroszewski Łukasz 

3. Dawid Grzegorz 

4. Dąbkowski Tomasz 

5. Deptuła Grzegorz 

6. Długokęcki Adrian 

7. Duszak Paweł 

8. Głażewski Krzysztof 

9. Komosa Magdalena 

10. Lebuda Aleksandra 

11. Majewska Ewelina 

12. Modzelewska Milena 

13. Modzelewska Paulina 

14. Nadolna Katarzyna 

15. Ochenkowski Bartosz 

16. Olbryś Bartłomiej 

17. Lech Beniamin 

18. Pokrzywnicki Marceli 

19. Sopuch Maciej  

20. Stolarczyk Patryk 

21. Szymaniak Sebastian 

22. Śniadach Justyna 

23. Zabielski Dawid 

24. Żbikowska Ewa Anna 

2014/2015 

kl. III d 

mgr Tomasz Szmitko 

 
1. Cichocka Katarzyna 

2. Dąbkowski Piotr 

3. Domian Sylwia 

4. Głowacki Maksymilian 

5. Kita Sebastian 

6. Kulesza Mateusz 

7. Napierkowski Hubert 

8. Olkowska Natalia 

9. Parzych Dominika 

10. Przyborowski Daniel 

11. Sakowska Patrycja 

12. Szyszka Adam 

13. Sadłowska Sylwia 

14. Szymołon Mariusz 

15. Szyszka Przemysław 

16. Ulewicz Katarzyna 
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2015/2016 

kl. III a 

mgr Monika Augustyniak 

 
1. Ciak Norbert 

2. Długołęcki Józef 

3. Kaliszewska Martyna 

4. Kowalski Arkadiusz 

5. Krajewski Karol 

6. Kulaszewska Alicja 

7. Marzewska Angelika 

8. Pabich Karol 

9. Sęk Weronika 

10. Siepioła Hubert 

11. Sobieraj Aurelia Kinga 

12. Szymański Adrian 

13. Tabaka Kamil 

14. Tomaszewski Dominik  

15. Wujkowska Renata 

16. Zakrzewski Konrad 

17. Zera Ewelina 

18. Zera Mateusz 

 
 

2015/2016 

kl. III b 

mgr Jolanta Ciszkowska 

 
1. Bastek Konrad Piotr 

2. Bodefko Mariusz 

3. Ciurkowska Monika 

4. Duda Karolina 

5. Dudek Dominika 

6. Gałązka Patryk 

7. Grześkowicz Damian 

8. Gwiazda Przemysław 

9. Kaczyński Bartosz 

10. Kalinowska Marta 

11. Kubeł Paulina 

12. Mamajek Ewa 

13. Mech Patrycja Anna 

14. Niewiarowski Paweł 

15. Piotrowski Kamil 

16. Przybyłowska Milena 

17. Szczudełek Damian 

18. Szewczyk Izabela 

19. Szewczyk Karolina 

20. Szymczyk Milena 

21. Tusiński Mateusz 

22. Wnuk Radosław 

23. Zaniewska Daniela 

 

2017/2018 

kl. III a 

mgr Emilia Zyra 
 

1. Bałazy Patrycja 

2. Budny Artur Adrian 

3. Deptuła Wiktoria Ewa 

4. Fidóra Emilia 

5. Gątarzewski Grzegorz 

6. Kłos Magdalena 

7. Kosiorek Wioleta 

8. Kowalski Dawid 

9. Kłos Magdalena 

10. Kubeł Ewelina 

11. Lenkiewicz Paulina 

12. Niewiadomski Filip 

13. Nowak Marlena Maria 

14. Olender Patrycja 

15. Pieńkosz Wioleta 

16. Płaszczyński Rafał 

17. Prusik Ewelina 

18. Pyśk Patrycja 

19. Samsel Szymon 

20. Sobotka Dawid 

21. Sopuch Aleksandra 

22. Szymańska Natalia 

23. Śledziewski  Piotr 

24. Zduńczyk Mateusz 

25. Żyłowska Patrycja 

2017/2018 

kl. III b 

mgr Bożena Dobczyńska, mgr Wiesław 

Białczak 
1.Antosiak Mateusz 

2. Choromańska Natalia 

3. Długołęcki Jerzy 

4. Duda Justyna 

5. Głębocki Mateusz 

6. Gniazdowski Nikolas 

7. Górecka Monika 

8. Jaskułowska Aleksandra 

9. Jurga Szymon Lucjan 

10. Kipich Magdalena 

11. Kołodziejczyk Klaudia 

12. Kowalczyk Sebastian 

13. Kubeł Klaudia 

14. Kujawa Piotr 

15. Kuśmierczyk Hubert 

16. Maniurski Mateusz 

17. Michalak Karolina 

18. Panuś Wioletta 

19. Podolak Aneta 

20. Ptak Aleksandra 

21. Smółkowski Kamil 

22. Stolarczyk Natalia 

23. Sutnik Gabriela 

24. Szmigiel Patryk 

25. Tokarska Wiktoria 
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Maturzyści rocznik 2017 

2018/2019 

kl. III a 

mgr Iwona Mościcka 
 

1. Bialik Marlena 

2. Chmielewski Mikołaj 

3. Ciechowicz Natalia 

4. Kacprzyk Weronika 

5. Kozłowski Przemysław 

6. Kwiatkowska Dorota 

7. Laskowska Luiza 

8. Łabuński Krzysztof 

9. Mateusiak Adam 

10. Niedźwiecki Damian 

11. Niedźwiedzki Konrad 

12. Nurczyk Grzegorz 

13. Obrębska Patrycja 

14. Parzych Izabela Maja 

15. Piekarska Klaudia 

16. Ptak Albert 

17. Szczubełek Klaudia 

18. Szewczyk Patrycja 

19. Tabor Alicja 

20. Wąsiewicz Michał 

21. Wiktorek Patryk 

22. Wilga Natalia 

 

2018/2019 

kl. III b 

mgr Jolanta Ciszkowska, mgr Monika 

Augustyniak 
1.Bobińska Izabela 

2. Botwina Dawid Oskar 

3. Dąbrowska Anita 

4. Dulewicz Monika 

5. Garwacki Arkadiusz 

6. Giers Piotr 

7. Gołaś Radosław Robert 

8. Hajder Izabela 

9. Kaczyńska Żaneta 

10. Kowalska Patrycja Joanna 

11. Krzynówek Bartosz Jakub 

12. Majk Klaudia 

13. Michalak Lorena 

14. Nasiadka Klaudia 

15. Nasiadka Wiktoria 

16. Opęchowski Daniel 

17. Piórkowski Adam 

18. Piórkowski Piotr 

19. Płuciennik Magdalena Patrycja 

20. Pragacz Piotr 

21. Róziecki Damian 

22. Szymołon Jakub 

23. Tabaka Marcin 

24. Warych Aleksandra 
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W latach 1994- 2019  II SLO w Ostrołęce ukończyło 1205 absolwentów. Najczęściej 

wybierane kierunki studiów w systemie dziennym i zaocznym to: dziennikarstwo, 

pedagogika, anglistyka, marketing, prawo, polonistyka i obecnie służby mundurowe. 

Uczniowie kształcą się na studiach wyższych państwowych i prywatnych uczelni, na terenie 

przede wszystkim Olsztyna, Warszawy, Łomży, Białegostoku, Krakowa, Gdańska a także 

Ostrołęki. 

  

Klasa mundurowa z wizytą w Sądzie Rejonowym w Ostrołęce 

  

VIII. Nagrody i stypendia. 

                              Nagroda Ministra Edukacji Narodowej 

1999 Kowalczyk Dariusz  

Nagroda Kapituły Toniego Halika- wakacyjny kurs języka angielskiego  

w Oxfordzie/Sesley/Londynie 

1996 Wilczyńska Patrycja 

1997 Domasik Robert 

1998 Gocłowska Aneta 

1999 Kraska Katarzyna 

2002 Piersa Daria 

2012 Konopka Monika 

2013 Deptuła Przemysław 

2013 Baczewska Katarzyna 

2016 Gut Konrad 
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2017  Pieńkosz Wioleta 

2018 Mroczkowski Przemysław 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów 

1998 Gocłowska Aneta 

1999 Kraska Katarzyna 

2000 Mossakowska Ewelina 

2001 Piersa Daria 

2002 Piersa Daria 

2003 Rudzik Radosław 

2004 Cekała Malwina 

2005 Kruczyk Ewelina 

2006 Puławska Katarzyna 

2007 Suławka Ewelina 

2008 Suławka Ewelina 

   2009 Laskowska Magdalena 

   2010 Konopka Monika 

   2011 Konopka Monika 

   2012 Baczewska Katarzyna 

   2013 Deptuła Przemysław 

   2014 Walczak Marlena 

   2015 Wujkowska Renata 

   2016 Gut Konrad 

   2017 Pieńkosz Wioleta 

   2018MroczkowskiPrzemysław

 

Z wizytą z Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Bemowie Piskim - przekazanie 

zmiany Batalionowej Grupy Bojowej NATO. 
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IX. Wspomnienia naszych absolwentów. 

Nauka w szkole średniej to nie tylko okres, z którym kojarzyć będą mi się godziny 

spędzone nad książkami. Nie oszukujmy się, wcale nie było ich aż tak wiele. Moim zdaniem, 

był to najciekawszy okres w drodze do dorosłości. Wiele osób mówiło często, że czas szkoły 

średniej z wszystkich etapów edukacji wspomina się najmilej. Mieli rację. Jak się okazuje, 

bywają chwile, które wspominamy później przez wiele lat, nie raz z łezką w oku. Myśląc o 

swoje szkole, o moim ukochanym liceum, w którym spędzałam najwięcej czasu, przywołuje 

w myślach wspaniałych ludzi, których dane było mi poznać i przeżywać z nimi cudowne 

chwile. Nie zapomnę tych ludzi do końca życia.  

Nasza klasa była bardzo liczna, ale wszyscy trzymaliśmy się razem. W szkole była 

naprawdę przyjazna atmosfera. Tutaj nauczyciel był dla ucznia, a nie odwrotnie.  

Człowiek bardzo chętnie do niej szedł. Szczególnie miło wspominam swoją 

wychowawczynię, Panią Iwonę Mościcką. Była naprawdę wyrozumiała i wspierała Nas, jak 

tylko mogła w trudnych momentach. Czułam, że można się do niej zwrócić z każdym 

problemem, a Ona nie pozostała obojętna.  

Moją ulubienicą była pani od języka polskiego i filozofii, Bożena Mąka. Co za 

encyklopedia wiedzy. Uwielbiałam słuchać jej wykładów. To dzięki niej zaczęłam czytać 

lektury szkolne, naprawdę. Pamiętam dzień, w którym przyszły wyniki z matury. Okazało się, 

że byłam najlepsza i zdobyłam najwięcej punktów. To była jej zasługa. Dzięki niej 

uwierzyłam w siebie, uwierzyłam w to, że mogę być w czymś dobra. Trud, jaki wkładała 

w swoją pracę, żeby Nas czegoś nauczyć nie poszedł jednak na marne.  

No i nasz niezastąpiony Pan Dyrektor, Adam Ochenkowski – historia szkoły, wielka 

osobowość. Miał swoje humory, jak każdy, ale dał się poznać również jako człowiek 

zabawny, przedsiębiorczy i dobrze pełniący swoją rolę.  

Do dziś pamiętam, jak Pani Profesor poprosiła mnie, żebym zatańczyła walca  

z Panem Dyrektorem na studniówce. Ależ ja się stresowałam. Nigdy w życiu nie tańczyłam 

walca, nie znałam kroków, a studniówka miała się odbyć za dwa dni. Pocieszałam mnie 

oczywiście, że nie będzie tak źle i Pan Dyrektor mnie poprowadzi. I rzeczywiście tak było. 

Także pan Dyrektor jest dobry nie tylko w zarządzaniu szkołą. Tańczyć tez potrafi i to bardzo 

dobrze. Dzisiaj wspominam to z uśmiechem.  

Patrząc z perspektywy czasu, z przyjemnością powróciłabym w mury swojej szkoły, 

chociaż na jeden dzień. Usiadła w ławce obok tych wspaniałych ludzi, których dane było mi 
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poznać, rozwiązała przy tablicy zadanie z matematyki, zapewne z pomocą pani Profesor, bo 

nigdy nie byłam dobra w tej dziedzinie.  

Lata, które spędziłam w liceum, był to czas wspaniałej, beztroskiej zabawy, nauki 

życia i wielu znajomości, które przetrwały do dziś. Takie są właśnie mojej wspomnienia. 

 

Małgorzata Malinowska. 

 

Minęło już parę dobrych lat jak rozpoczęłam naukę w II SLO im. Toniego Halika w 

Ostrołęce. Doskonale pamiętam jak w oczach miałam szkolne korytarze, schody, domowy 

schemat budynku. Wzrok nowych koleżanek, kolegów, gdyż wszyscy byliśmy w gromadzie. 

Czy to źle? Dziś wiem, że dzięki temu, każdy rozmawiał ze sobą, tworzyły się przyjaźnie, 

grona towarzyskie. Nikt nie miał możliwości się schować. Wszystkich nas bacznie 

obserwowano. Przed ewentualnym złym zachowaniem chronili nas nauczyciele, 

wychowawcy.  

Wiedzę zdobywaliśmy w tej szkole przez lata. Różnie to bywało, jak to w życiu. 

Zawsze były pytania, a po co, a dlaczego wymagają? 

Dziś wiem, że dzięki wymaganiom, zasadom jakim musieliśmy stawić czoło nie 

pogubiliśmy się. Mamy wiedzę oraz normy etyczne które nie tylko wpoili w nas rodzice,  

ale i wychowawcy, nauczyciele. To dzięki nim droga w dorosłość nie jest drogą na skróty. 

Wiemy żeby coś osiągnąć trzeba od siebie wymagać.  Wymagano od nas pracy, dyscypliny, 

współpracy z koleżankami, kolegami. Bywało różnie ale to dobrze! Może to poważnie brzmi 

ale młodzieżą chcąc się opiekować, uczyć, prowadzić, trzeba też wytyczyć cel. Ukierunkować 

w jakim kierunku trzeba podążać.  

Wspomnienia ze szkolnych dni nigdy się nie ulotnią. Kiedyś odbierane były jako 

mało ważne. Dziś, wartość ich jest cenna, gdyż zdobyta wiedza to wyjątkowa wartość. 

Izabela Wiska 

„Wędrówką jest życie człowieka”- mawiał Edward Stachura, moja wędrówka do 

czasów szkolnych zawsze przynosi mi szeroki uśmiech na twarzy, miłe wspomnienia 

 i zrealizowane marzenia, które dzięki zdobytej w tej właśnie szkole wiedzy mogę 

urzeczywistniać. 
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Przyjazna atmosfera, pomocni nauczyciele, niezliczone przygody i przyjaźnie na całe 

życie - to właśnie Halik w moich wspomnieniach. 

Magdalena Laskowska 

To był 1 września 2003 roku, dokłanie poniedziałek. Chociaż od tej daty minęło już 

kilka lat, mam wrażenie jakby to było wczoraj.  To właśnie w ten poniedziałek w murach II 

SLO po raz pierwszy usłyszałam szkolny dzwonek. Początkowo obawiałam się, że ciężko 

będzie odnaleźć mi się w tej niewielkiej szkole. Wtedy jeszcze nie zdawałam sobie sprawy 

jak wybór tego właśnie liceum wpłynie na moje dorosłe życie. 

W ciągu trzech lat nauki odkryłam w sobie nowe pasje. Dzięki temu nie miałam 

żandego problemu z  późniejszym wyborem wyższej uczelni i uzyskaniem wymarzonej pracy.  

Ale szkoła to przeciez nie tylko nauka. Nauczyciele, uczniowie oraz panie szatniarki i pani 

Luiza z sekretariatu, wszyscy byliśmy jak jedna wielka rodzina. Ale tak to już jest w tych 

mniejszych szkołach -  każdy każdego zna. Ja jednego  kolegę z klasy poznałam nawet trochę 

lepiej i jak się po latach okazało założyliśmy  rodzinę. Aż trudno mi uwierzyć, że to wszystko 

działo się prawie jedenaście lat temu. Czas leci bardzo szybko, najważniejsze, że 

wspomnienia w nas pozostają.  

Ewelina Kruczyk 

 

W roku 2006 przekroczyłam progi II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. 

Toniego Halika w Ostrołęce. Rozpoczął się wtedy dla mnie i innych nowych uczniów 

rozpoczynających naukę w liceum okres wzmożonego uczenia się, mającego na celu 

przygotowanie nas do matury. Trzy lata spędzone w II SLO im. Toniego Halika w Ostrołęce 

spędzone były nie tylko na nauce i przygotowaniu do matury ale także na poznawaniu 

nowych, interesujących osób i odwiedzaniu nowych miejsc.  

W pierwszej klasie była zorganizowana dla nas przez naszą wychowawczynię 

wycieczka do Dzbenina, gdzie mieliśmy możliwość lepszego poznania nowych kolegów                    

i koleżanek z klasy; abyśmy mieli lepszą możliwość aklimatyzacji w nowym otoczeniu. 

Odbywały się również inne inicjatywy jak zbieranie żywności dla dzieci z domu 

dziecka. Prawdopodobnie najbardziej zapadające  w pamięci były wycieczki do Torunia, 
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organizowane dla osób, które zdobyły średnią 4,0 i wyżej sponsorowane przez szkołę  oraz 

organizowane przed maturą wycieczki do Częstochowy.  

Dzięki wiedzy przekazywanej nam uczniom przez grono nauczycieli miałam 

możliwość otrzymania stypendium premiera, brać udział  w I i II Samorządowej Gali 

Uczniowskiej oraz być nominowana do Orłów Ostrołęki. W 2009 roku opuściłam progi 

szkoły gotowa do podjęcia nowych wyzwań – studiów. 

Ewelina Suławka   

 

Pierwsze skojarzenie, jakie przyszło mi do głowy, kiedy stanąłem na szkolnym 

korytarzu brzmiało: „Tu jest jak w domu!”. Wąskie korytarze, dywany na podłodze. To 

wszystko sprawiało, że nie odczuwało się wcale faktu, że przyszło się do szkoły. Jednak była 

to jak najbardziej pozytywna cecha! Klasy były małe, liczyły około dwudziestu osób, co 

powodowało większe zżycie ze sobą i mniejsze (a właściwie żadne) „podziały” na takich czy 

innych. Wspaniała kadra i jeszcze lepsza atmosfera sprawiły, że codziennie chciało się wracać 

do tego miejsca.  

Lata spędzone w „Haliku” wspominam bardzo miło. Poznałem tu masę ciekawych 

ludzi. Niestety, z większością kontakt się urwał wraz z zakończeniem szkoły. Każdy wybrał 

swoją drogę życiową, każdy wyjechał do innego miasta. Owszem, są osoby, z którymi 

kontakt utrzymuję do dziś, i są to właśnie te osoby, które sprawiły, że pamiętam tę szkołę w 

taki właśnie sposób. Jaki? Wesoły. Mimo, że teraz obserwuję wszystko z drugiej strony, jako 

nauczyciel, to jeszcze kilka lat temu sam pękałem ze śmiechu podczas szkolnych przerw, 

kiedy to odstawialiśmy przeróżne numery z kolegami. Nawet dziś, gdy tylko uda nam się 

spotkać, pięć lat po tym jak opuściliśmy szkolne mury, wspominamy czasy liceum, wspólne 

wygłupy, żarty, lekcje, nauczycieli, niektóre powiedzonka. Zapewne, gdy spotkamy się za 

dziesięć, dwadzieścia lat, również będziemy wspominać te same wydarzenia, tych samych 

nauczycieli, którzy przekazywali nam swoją wiedzę, a czasami skarcili za wygłupy.  

Cieszę się, że dokonałem takiego wyboru i nie będę go żałował, bo dzięki temu 

poznałem wspaniałych ludzi, przeżyłem wiele wspaniałych chwil i zawsze miło wracam do 

„Halika” – nawet teraz, jako nauczyciel w tejże placówce.  

Jakub Rutka 

 

Swoją przygodę z Liceum im. T. Halika zaczęłam w 1999 roku, w klasie II B, gdzie 

wychowawcą był pan Henryk Domian.  
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Pamiętam doskonale mój pierwszy dzień w szkole. W Sali numer 12 przywitała mnie 

grupa uśmiechniętych, sympatycznych młodych osób. Z wieloma z nich przyjaźnię się 

do dziś. Szkoła wychowała nas na mądrych, wykształconych ludzi. Była dla nas fundamentem  

do dalszego kształcenia. Większość osób z mojej klasy ukończyła studia wyższe i  pracują  

w swoich wymarzonych zawodach.  

Moje szkolne lata były pełne radości, szczęścia, spokoju, ale to także chwile kiedy 

zdobywałam cenną i przydatną wiedzę. Czas spędzony tutaj można porównać do rodzinnego, 

ciepłego, spokojnego, radosnego życia. Moja klasa liczyła 12 osób. Zawsze mogliśmy na 

siebie liczyć, tak samo jak na całe Grono Pedagogiczne, które zawsze służyło nam radą, 

wsparciem, dobrym słowem, pomocą oraz fachową wiedzą, którą umieli przekazać w prosty, 

zrozumiały sposób. Atmosfera podczas wspólnych wigilii klasowych, śniadań wielkanocnych, 

wycieczek szkolnych czy różnego rodzaju imprez szkolnych była zawsze bardzo miła  

i radosna, co zbliżało nas wszystkich jeszcze bardziej do siebie.  

Po 6 latach od ukończenia liceum przypadł mi zaszczyt znalezienia się w gronie 

Rady Pedagogicznej naszej szkoły i objęcie stanowiska pedagoga szkolnego. Kiedy zaczęłam 

pracę tutaj, całe moje życie się zmieniło. Teraz to mi przypadła rola kształtowania 

charakterów naszych młodych wychowanków. Mam nadzieję, że gdy będą opuszczać mury 

naszej szkoły zakręci im się łza w oku, tak jak mi, gdy opuszczałam mury szkoły wdzięczna 

za wszystko, co tu otrzymałam i przeżyłam. 

Katarzyna Sul 

Trzy lata spędzone w liceum były dla mnie pięknym czasem, którego nigdy nie 

zapomnę. W mojej pamięci pozostanie wiele wspaniałych chwil przeżytych wraz z innymi 

uczniami mojej klasy,  Od początku szkoła bardzo mi się podobała i tak było przez wszystkie 

lata nauki w niej. W szkole panowała fantastyczna atmosfera, pełna szczerej przyjaźni  

i życzliwości. Poznałam tu przyjaciół, koleżanki i kolegów, z którymi do dziś utrzymuję 

dobre kontakty. Nauczyciele byli bardzo przyjaźni, otwarci i w pełni przekazywali swoją 

wiedzę. 

Bardzo dobrze wspominam moje dwie wychowawczynie, które z sympatią i pomocą 

podchodziły do uczniów. Dyrektora wspominam jako człowieka sympatycznego, dbającego  

o klimat w szkole i dobro uczniów.  W szkole organizowanych  było dużo wycieczek m.in. do 

Gdańska, Lublina i na Litwę, z których mam wiele miłych wspomnień. Wyjazdy łączyły 

uczniów i dostarczały wielu wrażeń. Dzięki swojej pracy, ale też pomocy oraz wparcia 
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dyrektora i nauczycieli udało mi się dwukrotnie otrzymać stypendium Prezesa Rady 

Ministrów, co było dla mnie ogromnym wyróżnieniem. Dobrze wspominam zorganizowany 

bal studniówkowy, gdzie wraz z innymi uczniami mogliśmy się razem bawić i zapomnieć  

o przygotowaniach do egzaminu maturalnego Kończąc liceum otrzymałam w nagrodę 

zagraniczny wyjazd wakacyjny, przyznany przez Kapitułę Fundacji Patrona Szkoły -Toniego 

Halika. Mogłam wyjechać do Londynu i zobaczyć wiele ciekawych miejsc oraz poznać 

interesujących ludzi i język.  

Z perspektywy czasu muszę przyznać, że to właśnie w liceum ukształtował się mój 

charakter i sprecyzowały zainteresowania. Dzięki zdobytej tu wiedzy zdałam dobrze maturę i 

dostałam się na wybrane przeze mnie studia. Teraz mogę studiować i realizować swoje pasje. 

Do chwil spędzonych w murach tej szkoły zawsze powracam chętnie i z uśmiechem na 

twarzy. Z sentymentem patrzę w przeszłość na czasy spędzone w liceum.  

Monika Konopka 

Jak większość z nas, w wolnej chwili lubię przeglądać albumy ze zdjęciami, a mam 

ich mnóstwo, szczególnie tych z lat spędzonych w „Haliku”. Patrząc na nie nasuwają się 

wspomnienia, które są jak najbardziej pozytywne.  

W liceum tworzyliśmy fajną klasę. To była taka rozmaitość charakterów i pomysłów, 

że praktycznie każdy dzień owocował w coś innego. Poznałam niezwykłych ludzi – 

nauczycieli. Doskonale pamiętam każdą wycieczkę, biwak i wyjazdy związane z patronem 

szkoły. Warto wspomnieć o konkursach, w których dosyć często brałam udział. Pewnego razu 

w szkole odbywał się konkurs plastyczny na logo szkoły. Zgłosiłam się, ale po krótkim czasie 

zrezygnowałam. Po prostu ogarnął mnie przysłowiowy leń i zupełnie na nic nie miałam 

ochoty. Mój wychowawca dyrektor pan Adam Ochenkowski nakłaniał mnie do udziału 

 w konkursie. Nie byłam do tego przekonana, ale szybko wzięłam się do pracy. Postawiłam na 

prostotę i się opłaciło. Wygrałam konkurs!  

Do dziś jestem wdzięczna wychowawcy, że potrafił mnie zmobilizować, ponieważ 

jestem dumna za każdym razem, gdy spoglądam na logo umieszczone na budynku szkoły.  

Z jednej strony były to czasy wspaniałej beztroski, z drugiej stres związany z nauką. Ale 

przede wszystkim wspomina się te lata z wielkim sentymentem i z taką refleksją, że ten czas 

tak szybko upłynął. Teraz mam przyjemność pracować tu jako pedagog - w „moim byłym 

liceum”. Zawsze powtarzam uczniom – zobaczycie, że jeszcze z wielką sympatią będziecie 

wspominać szkołę i ten czas, kiedy jedynym obowiązkiem była nauka.  
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Dziś wiem, że nie żałuję wyboru tej szkoły i jeżeli drugi raz stanęłabym przed taką 

koniecznością, to na pewno zdecydowałabym się II SLO im. Toniego Halika.  

Daria Piersa-Lenda  

II Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Taniego Halika w Ostrołęce obchodzi 

swój jubileusz dwudziestu lat istnienia. Dzisiaj z nieodpartą dumą mogę powiedzieć, że 

jestem absolwentem tegoż renomowanego Liceum Ogólnokształcącego, które szczególny 

nacisk kładło na jakość kształcenia. W szkole zawsze panowała przyjazna, kameralna 

atmosfera, która sprawiała, że chętnie uczestniczyłem w różnego rodzaju zajęciach 

dydaktycznych. Z perspektywy czasu mogę z czystym sumieniem powiedzieć, że wybór 

szkoły był strzałem w dziesiątkę, to tutaj za murami II SLO im. Taniego Halika w Ostrołęce 

zrodziło się moje zamiłowanie do prawoznawstwa i chęć pogłębiania dalszej wiedzy na 

Wydziale Prawa, a następnie kontynuacja edukacji na Studiach Doktoranckich. 

      Za pracę i trud wniesiony w naszą edukację wielkie słowa uznania i podziękowania 

składam Dyrektorowi II SLO im. Taniego Halika w Ostrołęce Panu Adamowi 

Ochenkowskiemu. Non scholae, sed vitae discimus. - Nie dla szkoły, lecz dla życia 

się uczymy. 

                                                                                                          Robert Sylwester Mydło 

 

Liceum im. Toniego Halika, które ukończyłam w 2007 roku miało dobrą atmosferę. 

Kiedy dzisiaj je wspominam, myślę o nim bardzo ciepło. Panował w nim rodzinny klimat, 

wszyscy znaliśmy się dość dobrze. Miałam też dobrą klasę, w której mocniejsi pomagali 

słabszym.  

Dobrze wspominam moją wychowawczynię, panią Małgorzatę Małkowską, 

polonistkę. Nie tylko potrafiła utrzymać w klasie porządek i dyscyplinę, ale również swoje 

lekcje potrafiła poprowadzić ciekawie. To był ogólnie dobry czas dla mnie. Każdemu 

polecam tę szkołę. 

s. Nikoletta Monika Słomka OSB Sam 

 Każdy jubileusz to wspomnienia. Dla mnie są to 

przede wszystkim miłe wspomnienia, więc z wielka przyjemnością się nimi dzielę. W 2SLO 
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w Ostrołęce pracowałam dwa lata jako nauczyciel języka niemieckiego. Z szacunkiem i 

wdzięcznością wspominam dyrektora Adama Ochenkowskiego.  

Będąc początkującym nauczycielem spotkałam się z Jego strony z wielką 

życzliwością i pomocą. Jako dyrektor był wymagający, ale jednocześnie ciepły i serdeczny, 

obdarzał nas, młodych nauczycieli, zaufaniem i wspierał radą. Z prawdziwą przyjemnością 

obserwuję też, jak dynamicznie zmienia się 2 SLO. Wiem, ile czasu i wyrzeczeń kosztują te 

wieloletnie starania o to, aby budynek szkolny i jego otoczenia nabrały blasku.  

Z ogromnym sentymentem myślę o moich współpracownikach i uczniach. Zawsze, 

mimo ogromu pracy, w pokoju nauczycielskim panowała miła atmosfera. Miałam tu 

przyjaciół i świadomość, że robię coś wartościowego. Szczególnie mocno utkwiły mi w 

pamięci wojskowe rajdy „Nadnarwiańskim Szlakiem”, organizowane corocznie dla klas 

mundurowych. Były one nie tylko niezwykłą przygodą ale również drogą dotarcia do myśli i 

uczuć naszych uczniów. Te wspomnienia pozostaną na zawsze w mojej pamięci. Trudno 

bowiem być obojętnym wobec miejsca, w którym zostawiło się cząstkę życia.  

Anna Czartoryska-nauczyciel języka niemieckiego w II SLO 

Szkoła średnia zawsze wywołuje uśmiech na mojej twarzy. W latach 1998-2002 

byłam uczennicą II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika, gdzie 

przeżyłam niesamowitą przygodę. 

     To jedno z najważniejszych doświadczeń mojego życia. To tu po raz pierwszy 

spotykałam się z ludźmi o różnych poglądach. Tu zawiązałam przyjaźnie, które trwają do dziś 

co cenię sobie najbardziej. Tu też po raz pierwszy walczyłam o swoje, rozwijałam też swoją 

kreatywność, ale i także drażniłam nauczycieli i lądowałam na dywaniku. 

      Bardzo lubię wspominać wyjazdy w góry. Wspólne zdobyte szczyty, przemierzone 

szlaki. To był NASZ CZAS. Dziś pragnę skierować moje słowa podziękowania i uznania za 

wszelkie dobro i cierpliwość nauczycielom którzy w tamtych latach wkładali dużo pracy, 

żeby przygotować nas nie tylko do matury, ale także do życia. Wszystkim nauczycielom 

życzę, aby Wasz trud przyniósł jak najlepsze owoce dla uczącej się młodzieży. 

 

Karina Bartkowska (Wyszomirska) 

 

 

              Najcenniejsza przygoda – tak bym podsumował czas jaki spędziłem w II SLO. 

Dlaczego dopiero teraz ? Wzloty i upadki miały wpływ na dorosłe życie.  

Wzlot! – Pamiętam jak dziś chęć wygrania wspólnego wyjazdu z Tony Halikiem. 

Wow, ale wzbudziło we mnie to chęć do nauki.  Do dziś nie wiem jak to robiłem by móc być 

w stanie z każdej lekcji pamiętać wszystko co było, a tym samym „klasówki” rozwiązywać w 
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10 minut i nudzić się, bo do końca lekcji jeszcze tyle czasu. Przegrałem z najlepszą 

uczennicą, ale jako dla średniaka z podstawówki był to sukces. Upadek! Poczułem na wieść o 

śmierci Pana Halika, która przekreśliła szanse wyjazdu. Wiedza do życia, nie z podręczników, 

ale ta która powstała w Nas samych. 

Hubert Zieliński  

 

             Do II SLO im. Toniego Halika w Ostrołęce trafiłem po 1,5 rocznej edukacji w innym 

ostrołęckim liceum. Spotykałem się z różnymi opiniami co do szkoły, były one dosyć 

podzielone stwierdziłem jednak, że mój wybór jest nieodwołalny. To co spodobało mi się w 

"Haliku" budynek, który stwarza niesamowitą atmosferę. Ciężko z kimś być pokłóconym 

chociażby z czysto praktycznego powodu: nie miniemy się niezauważeni na korytarzu. 

Niezapomniane będzie dla mnie to w jaki sposób rada pedagogiczna nawiązuje relację z 

uczniami to sprawiało, że chodzenie do szkoły nie było takie straszne. W obecnym momencie 

z dziką rozkoszą wróciłbym do szkolnej halikowej ławki. 

                                                                                                                        Patryk Majewski 

 

           Siedem lat po opuszczeniu murów II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego  

im. Toniego Halika w Ostrołęce nie mam najmniejszych wątpliwości, że decyzja o wyborze 

szkoły średniej była jak najbardziej właściwe. Śmiem nawet twierdzić, że żadna inna szkoła 

nie pozwoliłaby mi się tak rozwinąć i uwierzyć w swoje możliwości.  

 

 W murach szkoły zawsze panowała rodzinna atmosfera, całkowicie odmienna niż  

w innych szkołach, tu po prostu otwierał się inny świat. Wąskie korytarze, drewniane schody, 

wszyscy uczniowie się znali, można było poczuć się jak w domu. Pan dyrektor świetnie to 

zaplanował i dbał o to, by uczniowie czuli się tu jak najlepiej. 

 

 Wszyscy nauczyciele byli mili, oddani i serdeczni.  Każdy z nich był profesjonalistą      

w swoim przedmiocie. Każdego nauczyciela dobrze wspominam i za coś cenię. 

 

 Z dużą sympatią wspominam lekcje z mojego ulubionego przedmiotu, czyli 

matematyki. Jednakże najwięcej zabawnych wspomnień mam z lekcji j. polskiego, a ciągle 

powtarzana formułka: „Ludzie! Wy macie maturę w tym roku!” tak mocno utkwiła mi w 

głowie, że często potrafi się przypomnieć nawet w najmniej spodziewanym momencie. 

Pamiętam też dreszczyk emocji przed każdą lekcją geografii i potajemne granie w gry na 

lekcjach informatyki. 

 Z uśmiechem na twarzy wspominam spontaniczną ucieczkę z kilku ostatnich lekcji z 

całą klasą. Z perspektywy czasu stwierdzam, że siedzenie przez ponad dwie godziny na 

zimnym dworcu jednak nie było najlepszym pomysłem, przecież było tyle lepszych 

miejscówek. Dzięki udziałom w przedstawieniach teatralnych mogę się chwalić, że kiedyś 

byłam czarnoskórym wodzem plemienia, z buławą w ręku. 



74 
 

 Wycieczki szkolne pozwoliły mi odwiedzić ciekawe miejsca: Litwa, Gdańsk, Lublin, 

Poznań, Kazimierz Dolny, i w końcu Londyn – najlepsza nagroda za wyniki w nauce, jaką 

można sobie wymarzyć. 

 Po ukończeniu liceum starałam się nieść dobre świadectwo o edukacji w tej szkole. 

Wyniesiona wiedza była i jest doskonałym fundamentem, na którym buduję swoją przyszłość.  

Jestem bardzo szczęśliwa, że los postawił na mojej drodze „Halika”. 

 

Monika Konopka 

 

    Minęło cztery lata, od kiedy zakończyłam naukę w Społecznym Liceum 

Ogólnokształcącym im. Toniego Halika. Mimo to zawsze jestem mile widziana w murach 

swojej dawnej szkoły. Dlatego z chęcią wracam pamięcią do tych lat.  

   Szkoła będzie mi się kojarzyła z nauczycielami, którzy rozwijali pasje swoich uczniów i w 

miarę możliwości starali się tworzyć odpowiednie warunki dla różnych zainteresowań.Życie 

szkolne w klasie humanistycznej ? Humaniści to wbrew pozorom szaleni ludzie. Przynajmniej 

taka była moja klasa. Nigdy nie było zwykłego dnia w szkole, ciągle się coś działo. 

    W Liceum stałam się dorosłym człowiekiem, potrafiącą cieszyć się życiem, 

będąc równocześnie świadomą wiążącej się odpowiedzialności. Życie jest dla mnie podróżą, a 

ostrołęckie Społeczne Liceum Ogólnokształcące im.Toniego Halika było ważnym punktem 

na szlaku moich życiowych wyborów. 

   Jeśli ma się pasję, to należy za nią podążać mimo przeszkód i niepowodzeń. Wcześniej czy 

później, chęć poznania i nieustanne, uparte dążenie do celu zacznie owocować.  

 

Absolwentka Liceum z 2015r. 

Magdalena Żebrowska  

 

   X. Wybór wierszy o Patronie szkoły pisanych przez uczniów II SLO 

 

Piotr Śledziewski kl. IA  rok szkolny 2015/2016 

 

   Tony Haliku nasz Patronie 

  zawsze będziemy stać po twej stronie, 

  będziemy chodzić twoimi drogami 

  przez lasy, łąki i też górami. 

  Mówiłeś: „Tu byłem”, u nas zostałeś, 

  choć cały świat przez życie zwiedziłeś. 
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Klaudia Ciszkowska kl. IA rok szkolny  2015/2016 

 

Wielu znam odkrywców 

 z wcześniejszych lat poznanych, 

 dużo podróżników, 

 co pragnęli przygód wspaniałych. 

 

Czcili ich jak królów świata, 

porównani do młodych orląt, pragnących latania. 

Podróże te były niczym wolnością, 

ulgą, drugim domem, ich zwycięstwem, 

prawie całym życiem, największym szczęściem. 

 

My przepełnieni ogromnym podziwem 

oraz tęsknotą za naszym podróżnikiem 

niezwykłym Polakiem, Tonym Halikiem. 

 

To on potrafił świat swój przebyty 

do ojczyzny swej przenieść, byśmy też go zobaczyli 

i  przez wszystkich został odkryty. 

 

Dla niego zaszczyty, cześć i chwała, 

gdyż nasza szkoła jego imieniem nazwana została. 

Choć już go nie ma między nami, 

to zawsze będziemy o nim pamiętali. 

 

Liceum nasze pełne wspomnień jego, 

nie poznasz nigdy patrona lepszego. 

Nie martw się Haliku, przecież tutaj właśnie 

U nas pamięć o Tobie nie zgaśnie! 

 

„Sławne imię” Aldona Żerańska kl. IA rok szkolny 2017/2018 

 

Każdy imię jego zna 

Tony Halik szkołę ma 

Podróżował po całym świecie 

I miał wsparcie w swojej kobiecie 

 

Zwiedzał różne zakątki  

I przywoził pamiątki 

W każdym kraju miał 

Przyjaciół wielu 

Ale zawsze wracałeś 

Do nas przyjacielu 
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Jakub Subczyński, Adam Brzozowski kl.IA rok szkolny 2017/2018 
 

Wielki podróżniku, Tony Haliku 

Już masz spakowane rzeczy w bagażniku 

A przy Twej walizce czeka kamera 

Która z powrotem sama się otwiera. 

 

Całe życie prowadzisz swe podróże 

A teraz w swym domu trzymasz trofea duże 

Zwiedziłeś pół świata 

Przy tym ani się nie spociłeś. 

 

Na wojnie byłeś dzielnym lotnikiem 

A dla przyjaciół wspaniałym Halikiem 

Za rodzinę odważnie walczyłeś  

Swe serce w bitwie zostawiłeś. 

 

Teraz przykład z Ciebie biorą 

Młodzi ludzie co tu przychodzą 

Pamięć po Tobie nigdy nie zaginie 

Bo patronem tej szkoły zostałeś. 

 

 

  

Daniel Rudnicki kl.IB rok szkolny 2017/2018 

 

Gdzie diabeł nie może tam Halika pośle 

Polskiego podróżnika co był chyba wszędzie 

Co życie przemierzał odważnie, radośnie 

I w wielu pamięci na zawsze będzie 

Żywot poświęcił spełniając marzenia 

Wędrując po obcych dalekich ziemiach 

Góry, pustynie, jaskinie, tropiki 

Pasje miał wielką poznawać świat dziki 

Nie ustałby w miejscu choćby minuty 

Nie jedne wędrując pozdzierał buty 

Co za tą górą a co za tym lasem 

Już jako dzieciak tak mówiąc nawiasem 

Był świata ciekaw więc brał śpiwór plecak 

By ruszyć w nieznane a ty na co czekasz 

 

Natalia Iwanowicz kl.IB rok szkolny 2017/2018 

 

 

On był człowiekiem wyjątkowym, 

Kochał podróże, uwielbiał przygody, 

Poświęcił temu Zycie swe, 

Choć pewnego dnia nastąpił tego kres. 
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Był znakomitym dziennikarzem, 

I oczywiście, że też żeglarzem,  

Zwiedził cały świat wokoło, 

Z miną na twarzy wesołą. 

 

Nigdy niczego nie żałował, dlatego właśnie podróżował,  

kochał swą pasję, kochał rodzinę, 

dlatego w pamięci naszej nie zginie. 

 

 

Patrycja Grzymek i Natalia Grzybowska kl.IB rok szkolny 2017/2018 

 

Cywile mundury przybrali 

I kadetami się stali. 

O podróżach Halika czytali 

I sami odkrywcami się stali. 

Kiedy próg szkoły przekroczyli, 

„Pieprz i wanilię” zasadzili 

I przygody zapragnęli. 

Niebezpieczeństwa się nie lękali, 

Jak nasz Patron świata się nie bali. 

I teraz w mundurach chodzimy,  

o pamięć wielkiego człowieka Toniego Halika 

walczymy. 

 

 

Klaudia Kurpiewska kl.IB rok szkolny 2017/2018 

 

Tony Halik zawsze duże ambicje miał 

Był pełen wiary i nadziei 

Zawsze wierny swej ojczyźnie. 

Gonił swe marzenia do spełnienia 

Patron naszej szkoły to Tony Halik. 

Dumni z tego jesteśmy, że to patron nasz 

Służymy mu wiernie i zawzięcie. 

Nasz podróżnik i odkrywca. 

Ostrołęckie SLO to najlepsza szkoła, jaką znam 

Mundury służą nam. 

               

 

„Piękny świat oczami Tonego Halika”  

Mateusz Rutkowski kl.IB rok szkolny 2017/2018 

 

 

 Jesteś kimś kto pokochał świat 

Zakochany w podróże,  

Dalej dążyłeś do celu przed siebie 

Odwiedzając piękne miejsca. 

Pokazują nam, jaki wspaniały 

Jest tam świat. 

Pragniesz przekazać nam swoje uczucia 



78 
 

I piękne przeżycia. 

Pokazujesz nam , że każdy człowiek, 

Który dąży do celu przeżyje przepiękne chwile. 

Jesteśmy dumni , że możemy mieć 

Ciebie za patrona szkoły. 

Jesteś naszym wzorem, którego naśladujemy. 

Tony Haliku odkrywco i wspaniały człowieku,  

Bądź dumny z uczniów twojej szkoły. 

     

Konrad Budziłek  kl.IB  rok szkolny 2017/2018 

 

Halik to podróżnik jeden z wielu, 

Znam go ja, on i ty przyjacielu. 

Całym jego życiem były podróże 

Nie tylko te małe, ale i duże. 

Przemierzał wysoki szczyty, głęboki wody  

I piaszczyste pustynie, 

Bo przecież z tego właśnie słynie. 

Jeśli w swym życiu zgubisz drogę, 

On na pewno ci pomoże. 

Dobry człowiek z tego Tonego 

W pamięci zostawimy go zachowanego. 

      

 

  Patrycja Smółkowska, Julia Prusik kl.IA rok szkolny 2018/2019 

 

Do Liceum Toniego Halika chodzimy 

Więc żadnych przygód się nie boimy. 

Szkoda życia na komórki, więc 

Ubierajcie się w mundurki. 

Idź do szkoły , zbieraj belki 

A będziesz podróżnikiem wielkim. 

Nasz Patron cel wędrówki swojej znał 

I swą wiedzę przekazał nam. 

Był podróżnikiem z powołania  

I nie bał się żadnego zadania. 

Bierz przykład z niego 

I ruszaj w podróż kolego! 

                                

Wiktoria Głowacka, Natalia Szymańska rok szkolny kl. IA 2018/2019 
 

Nasz Patronie, nasz kochany 

Tyś Haliku wszędzie znany! 

Na Alasce, w Amazonce 

Przygód miałeś aż po słońce! 

U nas w szkole nasz Patronie 

Inspiracją jesteś serc 

Przez nas bardzo tak uznany 

Uwielbiany i kochany. 

Dzięki tobie nasza szkoła 

Będzie zawsze wyjątkowa. 
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„Ironia” Sandra Drężewska, Julia Klimaszewska kl. IA rok szkolny 2018/2019 

 

Każdego dnia tańczę powtarzając 

„szczęście do mnie przyszło” 

Następnie wylewam łzy posiadając 

Pretensje do siebie i całego świata 

Mówiąc „znowu mi nie wyszło..” 

Błądzę gdzieś pomiędzy myślami 

Jak Tony Halik między swoimi podróżami 

Zmierzamy ku celu małymi krokami 

Pokonując wszystkie kłody 

Tracimy coś, by powstać, 

Docenić i zacząć od nowa 

Pewne rozdziały z bólem zamykamy.  

 

Damian Biedrzycki, Wiktoria Stolarczyk kl. IB rok szkolny 2018/2019 

 

Tony Halik nasz odkrywca 

Krain poznał w świecie wiele. 

On odkrywcą był sławionym 

I dlatego nasza szkoła 

Nosi jego piękne imię. 

Wzorem naszym jest on dziś, 

Chcemy w jego ślady iść. 

Wiemy z kogo mamy przykład brać, 

Więc z pewnością nie będziemy w miejscu stać. 

W mundury odziani, z pieśnią na ustach wyruszymy, 

My się przygód nie boimy,  

Odwiedzimy wszystkie te krainy. 

 

   Dawid Gryczon, Bartek Orłowski kl.IB rok szkolny 2018/2019 

 

Tony Halik wielki podróżnik 

Zwiedził ogromną część świata, 

Kochał otaczającą go przyrodę 

W dzieciństwie przepłynął przez głęboką wodę. 

 

„Pieprz i wanilia” wspaniały program 

Wraz z małżonką prowadzili przez 25 lat 

Na pewno nie zapomni o nich świat. 

 

Nasz kochany Patronie 

Choć Cię już z nami nie ma,  

 W naszych sercach pozostaną wspomnienia. 
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